SUUNTO TRAVERSE 2.0
POUZIVATELSKA PRIRUCKA



L =] 274 1 T L OO 5

A4 1ol 1 o - 1 o U= R 8
2.1 Pouzivanie tlacidiel . ... 8
2.2 Nastavenie ............... e 9

2.3 Uprava nastaveni .
3 FUNKCI® .o

3.1 Monitorovanie aktivity .. 13
3.2 Alti-Baro ....cceceeevererieeeeeeeee .. 15
3.2.1 Ziskanie spravnych udajov ................. .. 18
3.2.2 Vyber vhodného profilu pre aktivitu .21
3.2.3 Pouzivanie profilu Vyskomer ............. .22

3.2.4 Pouzivanie profilu Barometer ..... .23
3.2.5 Pouzivanie profilu Automaticky .. . 23
3.3 Automatické pozastavenie .........cccccvverceeneeceneeseee s 24

3.4 POASVIELENIE ...t 24
3.5 ZAMOok taGidiel ......eeeeueeeiieeee e 26

3.6 KOmpas ....cccceeeeriieeeeeineenn. . 27
3.6.1 Kalibracia kompasu ..... .. 28
3.6.2 Nastavenie deklinacie ..... .. 30

3.6.3 Nastavenie zamku KUrzu .........ccceceevieiienienieieeeeeeees 31
3.7 OdpOgitavaci CASOVAC ...cccveeeereeereeeeereeneeeeeseeeseeenee e seeenneeneas 33
3.8 DisSPlEJ cuvereeeiereeeeree e e enes 33

3.8.1 Nastavenie kontrastu displeja .....cccccvveereenerienceneeen. 34

3.8.2 Invertovanie farieb displeja ..

3.9 FusedARi ...ccoeeeeveeeeeeeeeeee .. 35
3.10 Vyhradanie cesty spat’ . .. 36
B 1T IKONY oo eeeeeeeee e ee s eee e e eeseeeeess e seeeseee 37

3.12 ZAZNAMNIK e e 40



3.13 Indikator zostavajuce| pamate ......cccocceveeveeieeceneere e 42
3.14 MOVESCOUNT ..o 42
3.15 Mobilna aplikacia Movescount ..........cccc........ .

3.15.1 Synchronizacia s mobilnou aplikaciou .........cccccceue.e.. 45
3.16 Navigovanie so systémom GPS ..........cceoceereiiieee e eees 46

3.16.1 Ziskanie signalu GPS ........cccccovvevveceereennen. .. 47
3.16.2 Suradnicové siete GPS a formaty polohy .. .. 48
3.16.3 Presnost’ GPS @ USpOra €Nergie ........cccceeeveeeeeesieneeesanees 50

3.16.4 GPS @ GLONASS ....ceviieeeceeeeee ettt 51
E 2 IO 2 - 1 =1 oY - TSR 52
3.18 Zaznamenavanie aktivit .
3.19 Miesta zaujmu ..........

3.19.1 Kontrola polony ......ccceoeeeieenieeeeseeneese s 56
3.19.2 Pridanie miesta ZAUjMU ......ccceeveeeenienenesee e 57
3.19.3 Odstranenie miesta zaujmu ... .58
3,20 TraSY weeeeeueeeeeeneeeeeseneee e e e eneeeeas . 59
3.20.1 Navigovanie po trase . .. 60
3.20.2 Pocas navigacie .... ... 61
3.21 SErViSNA PONUKA «.eveereeeieeieeeieneeesieeeeseeenee e seeeseeeeeeeesneenees 63
3.22 Aktualizadcie SOftVEIU .......ccevererirircrercrerere e 66
3.23 SPOrtOVE F@ZIMY ...t en e easen e 66
3,24 SEOPKY oo eee e e eee et es e ee e 67
3.25 Aplikacie Suunto ... . 68
3.26 Cas ......... ... 69
3.26.1 BUdiK ...eeeeeeeeeeeeeenee .. 70
3.26.2 Synchronizovanie ¢asu .. .71
3.27 Tény a vibrovanie ..... 73

3.28 NAVIAt SPAL ..eeieeiiiiiee e 73



3.29 INdiKAtOry POCasia ...ccevueereeeieeieseeeeee et 74

4 Starostlivost’ a podpora ............ .. 76
4.1 Pokyny na zaobchadzanie ........cccecceeeeveecencenceseeeeeeeee 76
4.2 OdoINOSt VO VOE ....c.eevieiiiiiieiesiesiesiesee st 76
4.3 Nabijanie batérie .... .77
4.4 Ziskanie podpory . .79

5 Udaje .o, .. 81

5.1 Technické udaje ...
5.2 Zhoda ... .
52,1 CE et 82
Y37 4 o Ve Yo - T 82

5.2.4 NOM-121-SCT1-2009 .....ooreiiiiireeeieee e e eeeee e neee e 84

5.3 0chranna zndmka ........cccceeeriiineneneeeeeeeeeeee e 84
5.4 Oznamenie 0 patentoch ........ccccceeveecireere e 84
5.5 Zaruka ...cccooeeveeeeeeene .. 85
5.6 Autorské prava . .
4T 1= 89



1 BEZPECNOST

Typy bezpeénostnych opatreni

VAROVANIE: - pouziva sa v spojeni s postupom alebo situdciou,
ktoré mozu spdsobit poranenie alebo smrt.

A pozor: - pouziva sa v spojeni’ s postupom alebo situdciou, ktoré
mézu spdsobit’ poskodenie wrobku.

= POZNAMKA: - pouziva sa na zdéraznenie délezitych informacii.

@ TIP: - pouziva sa na oznacenie extra tipov na pousivanie funkcii
zariadenia.

Bezpeénostné opatrenia

VAROVANIE: AJ KED NASE VYROBKY SPLNAJU STANDARDY
ODVETVIA, PRI KONTAKTE VYROBKU S POKOZKOU MOZE DO/ST
K ALERGICKE| REAKCI ALEBO PODRAZDENIU POKOZKY.

V TAKYCHTO PRIPADOCH OKAMZITE PRESTANTE VYROBOK
POUZIVAT A VYHLADAJTE LEKARA.

VAROVANIE: PRED ZACATIM CVICEBNEHO PROGRAMU SA
PORADTE S LEKAROM. NADMERNA NAMAHA MOZE SPOSOBIT
VAZNE PORANENIA.



VAROVANIE: IBA NA REKREACNE POUZIVANIE.

VAROVANIE: NIKDY SA NESPOLIEHAJTE VYHRADNE NA GPS
ALEBO VYDRZ BATERIE. VZDY NA ZAISTENIE SVOJEJ BEZPECNOSTI
POUZIVAJTE MAPY A DALSIE ZALOZNE MATERIALY.

A POZOR: NA VIROBOK NEPOUZIVA |JTE ZIADNE ROZPUSTADLA,
MOHOL BY SA POSKODIT POVRCH.

A\ pOzOR: NA VIROBOK NEPOUZIVA JTE ZIADNE PRIPRAVKY PROTI
HMYZU, MOHOL BY SA POSKODIT POVRCH.

A\ pozOR: NEODHADZ UJTE VYROBOK DO KOMUNALNEHO
ODPADU, ALE PO SKONCENIZIVOTNOSTI S NIM ZAOBCHADZAJTE
AKO S ELEKTRONICKY M ODPADOM.

A\ pOZOR: ZABRANTE NARAZU ALEBO PADU, VYROBOK BY SA
MOHOL POSKODIT.



E4 POZNAMKA: V spolocnosti Suunto pousivame pokrocilé snimace
a algoritmy na generovanie metrik, ktoré vam moéiu pomdod’ pri
vasich aktivitach a dobrodruzstvdch. Snazime sa dosahovar ¢o
najvyssiu presnost. Ziadne udaje, ktoré nase produkty a sluz by
zhromazd'ujd, vsak nie su dokonale spol'ahlivé, rovnako metriky,
ktoré vytvadraju, nie su absolutne presné. Kaldrie, srdcovd
frekvencia, poloha, detekcia pohybu, rozpozndvanie zdberu,
indikdtory fyzického stresu a d'akie merania nemusia zodpovedar
realite. Produkty a sluz by spolocnosti Suunto su uréené len na
rekreacné pouzivanie a nie su uréené na zdravotnicke ucely
akéhokol'vek druhu.



2 ZACINAME
2.1 Pouzivanie tlacidiel

Hodinky Suunto Traverse maju pat tlacidiel, ktoré umoziuju pristup
ku vsetkym funkciam.

[START]:

« stlagenim sa otvori Uvodna ponuka

« stlacenim sa pozastavi alebo obnovi zdznam alebo ¢asova¢

« stlacenim sa zvysi hodnota alebo sa posuniete nahor v ponuke

« podrzanim stlaceného sa spusti zaznam alebo sa zobrazi zoznam
dostupnych rezimov

* podrzanim stlaceného sa zastavi a ulozi zaznam

[NEXTI:

» stlatenim sa zmeni displej

» stlacenim sa zada/potvrdi nastavenie

* podrzanim stlaceného sa otvori/opusti ponuka moznosti

[LIGHT]:

« stlacenim sa aktivuje podsvietenie

« stlagenim sa znizi hodnota alebo sa posuniete nadol v ponuke

» podrzanim stlaceného sa aktivuje baterka



« stlacenim sa deaktivuje baterka

[BACK LAP]:

» stlatenim sa zobrazi predchadzajica ponuka

» stlatenim sa prida kolo poc¢as zaznamu

» podrzanim stlaceného sa uzamknu/odomknu tlagidla
[VIEW]:

« stlacenim sa ziska pristup k dalsim zobrazeniam displeja
» podrzanim stlaceného sa ulozi miesto zaujmu

a TIP: Pri zmendch hodndt mozete zwisit nichlost' podr:anim
stlaceného tlacidla [START] alebo [LIGHT], az kim sa hodnoty
nezacnud menit rychlefsie.

2.2 Nastavenie

Na maximalne vyuzivanie moznosti hodiniek Suunto Traverse

odporucame este pred zagatim pouzivania hodiniek stiahnut

aplikaciu Suunto Movescount App a vytvorit si bezplatny ucet
Suunto Movescount. Alebo mézete navstivit webovu lokalitu

movescount.com a vytvorit' si pouzivatelsky ucet.

Ako zacat pouzivat hodinky:
1. Prebudte zariadenie podrzanim tlacidla [START].

2. Stlagenim tlagidla [START] alebo [LIGHT] prejdite na pozadovany
jazyk a vyberte ho stlacenim tlacidla [NEXT].



10

3. Postupujte podra sprievodcu nastavenim a dokongite ivodné
nastavenia. Tlagidlom [START] alebo [LIGHT] nastavte hodnoty
a tlacidlom [NEXT] potvrdte nastavenie a prejdite na d’alsi krok.

Po vykonani sprievodcu nastavenim Uplne nabite batériu hodiniek
pomocou dodaného kabla USB.




E4 POZNAMKA: Ak je zobrazeny symbol blikajucej batérie, hodinky
Suunto Traverse sa musia najskér nabit.

E4 POZNAMKA: Ak sa batéria vybije a wwrobok nabijete, spustite
ho podrzanim stlaceného tlacidla START

2.3 Uprava nastaveni

Nastavenia sportovych hodiniek Suunto Traverse mézete zmenit
priamo v hodinkach prostrednictvom webovej lokality Movescount
alebo priebezne pomocou aplikacie Suunto Movescount (pozrite si
cast’ 3. 15 Mobilna aplikdcia Movescount).

Zmena nastaveni v hodinkach:

1. Podrzanim stlaceného tlacidla [NEXT] otvorte ponuku moznosti.

2. Tlacidlami [START] a [LIGHT] prechadzajte polozkami ponuky.

3. Stlagenim tlagidla [NEXT] otvorte nastavenie.

4. Stlacanim tlacidiel [START] a [LIGHT] upravte hodnoty nastavenia
a potvrdte tlacidlom [NEXT].



12

5. Ak sa chcete vratit do predchadzajucej ponuky, stlacte tlacidlo
[BACK LAP], ak chcete ukongit, podrzte stlacené tlagidlo [NEXT].



3 FUNKCIE
3.1 Monitorovanie aktivity

Hodinky Suunto Traverse meraju pocet krokov za den a odhaduju
pocet spalenych kalérii pocas diia na zaklade vasich osobnych
nastaveni.

Vas priblizny pocet krokov za defi je dostupny ako predvolené
zobrazenie na displeji ¢asu. Stlagenim tlagidla [VIEW] prepnite na
zobrazenie pocitadla krokov. Pocet krokov sa aktualizuje kazdych
60 sekund.

Pocet krokov za deti a spalené kalérie sa zobrazia v ¢asti DISPLAYS
(DISPLEJE) » Steps (Kroky). Tieto hodnoty sa resetuju kazdy deti o
polnoci.




E4 POZNAMKA: Monitorovanie aktivity vychddza z vasho pohybu
meraného snima¢mi v hodinkdch. Hodnoty ziskané z monitorovania
aktivity su odhadované a nie su urcené na liecebnu diagnostiku
Ziadneho druhu.

Historia krokov

Hodinky Suunto Traverse poskytuji kompletnu histériu poctu
krokov. Na displeji krokov sa zobrazuje denny pocet krokov, ako aj
prehrad tyzdennych, mesa¢nych alebo ro¢nych trendov. Displej
krokov sa méze zobrazit' a skryt z tvodnej ponuky v ¢asti DISPLAYS
(DISPLEJE) » Steps (Kroky). Ked je aktivovany, mozete historiu
krokov zobrazit posuvanim cez aktivne displeje stlacanim tlacidla
[NEXT].

., RN N

& N
.
+  Boromecer N Y,

\ \ \

/
¢ 1018.. '€ i«
) AN 267 ’ ’

= // //

Na
displeji krokov sa stlacenim tlagidla [VIEW] zobrazia 7-diiové, 30-

14



diiové a ro¢né trendy.

Steps \ 4 30 davs

1306 li

asgkl ¢ 4 \ ¢ =208

3.2 Alti-Baro

Hodinky Suunto Traverse neustale meraju absolutny tlak vzduchu
pomocou zabudovaného snimaca tlaku. Na zdklade tejto nameranej
hodnoty a referen¢nych hodnét pogitaju nadmorsku vysku alebo
tlak vzduchu pri hladine mora.

K dispozicii su tri profily: Automatic (Automaticky), Altimeter
(Vyskomer) a Barometer (Barometer). Informéacie o nastaveniach
profilov ndjdete v casti 3.2.2 Wy ber vhodného profilu pre aktivitu.
Ak chcete zobrazit informdcie alti-baro, stlacte tlacidlo [NEXT] na
displeji casu alebo aktivujte displej alti-baro v ponuke displejov.



Altitude

1412,

rer Q18
=

Altitude

1412,

267

= ," \ ," \.

Altitude

Stlacenim tlacidla [VIEW] mozete prepinat’ medzi zobrazeniami.
V profile Vyskomer mézete vidiet:

.
.
.

.

16

nadmorsku vysku + teplotu

nadmorsku vysku + vychod sinka/zapad sinka
nadmorsku vysku + referenény bod

12-hod. graf nadmorskej vysky + nadmorsku vysku



Altitude

1412,

267

= Y/ \ / \.

Altitude

1412,

rer Q18
=

Altitude

V profile Barometer ziskate nasledujlice zobrazenia:

» barometricky tlak + teplota

» barometricky tlak + vychod slnka/zdpad sInka

» barometricky tlak + referen¢ny bod

* 24-hod. graf barometrického tlaku + barometricky tlak
Zobrazenie ¢asov vychodu a zapadu sinka je k dispozicii, ak je
aktivovana funkcia GPS. Ked' nie je GPS aktivované, ¢asy vychodu
a zdpadu slnka su odvodené od poslednej zaznamenanej hodnoty
GPS.

Displej rezimu alti-baro mézete zobrazit/skryt v ivodnej ponuke.
Skrytie displeja rezimu alti-baro:

1. Na displeji ¢asu stlacte tlacidlo [START].



2. Tlagidlom [LIGHT] prejdite na polozku DISPLAYS (DISPLEJE) a
stlacte tlacidlo [NEXT].

3. Prejdite na polozku End Alti-Baro (Ukongit' Alti-Baro) a stlacte
tlagidlo [NEXT].

4. Nastavenie ukongite podrzanim stlaceného tlacidla [NEXT].

Zopakuijte postup a vyberom polozky Alti-Baro (Alti-Baro) znovu

zobrazte displej.

E4 POZNAMKA: Ak nosite hodinky Suunto Traverse na zapdsti
a chcete ziskat' spravnu teplotu, musite ho odlozit, pretoze teplota
vasho tela ovplyviiuje pociatoéné meranie.

3.2.1 Ziskanie spravnych udajov

Ak pri svojej outdoorovej aktivite potrebujete presni hodnotu tlaku
vzduchu pri hladine mora alebo nadmorskej vysky, musite najprv
$portové hodinky Suunto Traverse kalibrovat tak, ze zadate svoju
aktualnu nadmorsku vysku alebo aktualny tlak vzduchu pri hladine
mora.

S TIP: Absolitny tlak vzduchu a znama referencna hodnota
nadmorskej wisky = tlak vzduchu pri hladine mora Absolitny tlak
vzduchu a zndma hodnota tlaku vzduchu pri hladine mora =
nadmorskd wska

Nadmorsku vysku svojho umiestnenia najdete na vacsine
topografickych map alebo pomocou Google Earth. Referen¢nu
hodnotu tlaku vzduchu pri hladine mora na mieste, kde sa

18



nachadzate, najdete na webovej stranke poskytovatera informacii
0 pocasi.

A pozor: Udr:ujte miesto okolo snimaca cisté a bez piesku. Nikdy
nevkladajte ziadne predmety do otvorov senzora.

Ak je aktivovana funkcia FusedAlti (FusedAlti), bude hodnota
nadmorskej vysky vyuzivajuca kalibrovany tlak na hladinu mora
automaticky upravovana pomocou funkcie FusedAlti (FusedAlti).
Dalsie informacie najdete v casti 3.9 FusedAlti.

Zmeny v miestnom pocasi ovplyvnia namerant nadmorsku vysku.
Ak sa miestne pocasie meni ¢asto, odporuca sa ¢asto resetovat’
aktudlnu referenénu hodnotu nadmorskej vysky, pokial’ mozno pred
zaciatkom cesty (ak su referen¢né hodnoty k dispozicii). Pokial je
miestne pocasie stabilné, nepotrebujete nastavovat referencné
hodnoty.

Postup nastavenia referenénych hodnét tlaku vzduchu pri hladine
mora a nadmorskej vysky:

1. Podrzanim stlaceného tlacidla [NEXT] otvorte ponuku moznosti.

19



2. Tlagidlom [LIGHT] prejdite na polozku ALTI-BARO (ALTI-BARO)
a otvorte ju stlagenim tlagidla [NEXT].
3. Stlacenim tlagidla [NEXT] otvorte polozku Reference
(Referencia).
4. K dispozicii su tieto moznosti nastavenia:
» FusedAlti: GPS je zapnuté a hodinky za¢nu pocitat nadmorsku
vysku pomocou funkcie FusedAlti.
» Altitude (Nadmorska vyska): Manualne nastavte svoju
nadmorskd vysku.
» Sea level pressure (Tlak vzduchu pri hladine mora): Manualne
nastavte referenéni hodnotu tlaku vzduchu pri hladine mora.
5. Tlagidlami [START] a [LIGHT] nastavte referenénd hodnotu.
Nastavenie potvrdite tlacidlom [NEXT].

a TIP: Ak nezaznamenadvate aktivitu, stlacenim tlacidla [START] na
displeji rezimu alti-baro prejdite priamo do ponuky ALTI-BARO
(ALTI-BARO,).

Priklady pouzitia: Nastavenie referenénej hodnoty
nadmorskej vysky

Ste uz druhy defi na ceste. Zistite, ze ste rano na zaciatku tury
zabudli prepnut profil Barometer na profil Vyskomer. Viete, ze vasa
aktuédlna nadmorska vyska odmerana sportovymi hodinkami Suunto
Traverse je nespravna.

Prejdite na najblizsie miesto, pre ktoré je na vasej topografickej
mape uvedena referenéna hodnota nadmorskej vysky. Podra tohto
Udaja opravte referenéni hodnotu nadmorskej vysky sportovych

20



hodiniek Suunto Traverse a prepnite na profil Vyskomer. Namerané
hodnoty nadmorskej vysky su znova presné.

3.2.2 Vyber vhodného profilu pre aktivitu

Profil Vyskomer sa vyberd, ked sa pri outdoorovych aktivitdch meni
nadmorska vyska (napriklad turistika v horach).

Profil Barometer sa vybera, ak vase outdoorové aktivity nezahtiiaju
zmeny nadmorskej vysky (napriklad plavba na kanoe).

Ak chcete ziskat sprdvne namerané Udaje, musite pre aktivitu
vybrat vhodny profil. Mézete nechat sportové hodinky Suunto
Traverse rozhodnut o vhodnom profile pre aktivitu pouzitim
automatického profilu, alebo vybrat’ profil manualne.

E4 POZNAMKA: V rozirenych nastaveniach iportovsch rezimov v
sluz be Movescount mézete definovar aj osobitny profil pre kazdy z
vasich sportowch rezimov.

Nastavenie profilu alti-baro:

1. Podrzanim stlaceného tlacidla [NEXT] otvorte ponuku moznosti.

2. Tlacidlom [LIGHT] prejdite na polozku ALTI-BARO (ALTI-BARO)
a otvorte ju stlacenim tlagidla [NEXT].

3. Tlacidlom [START] prejdite na polozku Profile (Profil) a otvorte ju
stlacenim tlacidla [NEXT].

4. Tlagidlom [START] alebo [LIGHT] zmeite profil a vyber potvrdte
tlacidlom [NEXT].

5. Ak chcete ponuku opustit, podrzte stlacené tlacidlo [NEXT].

21



22

Nespravne udaje

Ak je profil Vyskomer zapnuty dlho a pristroj v priebehu tohto ¢asu
nemeni svoju polohu, pritom sticasne dochadza k zmene pocasia,
zariadenie bude zobrazovat nespravne namerané udaje nadmorskej
vysky.

Ak je zapnuty profil Vyskomer, pocasie sa ¢asto meni a vy sa
pohybujete vo vertikdlnom smere (vystup alebo zostup), zariadenie
bude zobrazovat nespravne udaje.

Ak je profil Barometer zapnuty dlho poc¢as pohybu vo vertikdlnom
smere (vystup alebo zostup), zariadenie predpoklada, ze sa
nepohybujete a interpretuje vase zmeny nadmorskej vysky ako
zmeny tlaku vzduchu pri hladine mora. Z toho dévodu zobrazuje
nespravne Udaje o tlaku vzduchu pri hladine mora.

3.2.3 Poufzivanie profilu Vyskomer

Profil Vyskomer pocita nadmorsku vysku na zéklade referenénych
hodnét. Referenénou hodnotou méze byt tlak vzduchu pri hladine
mora alebo referen¢na hodnota nadmorskej vysky. Ked je
aktivovany profil Vyskomer, v hornej ¢asti displeja rezimu alti-baro
je zobrazena ikona vyskomera.

Altimeter

1412,

267

=




3.2.4 Pouzivanie profilu Barometer

Profil Barometer ukazuje aktualny tlak vzduchu pri hladine mora. Je
zalozeny na referen¢nych hodnotach a na nepretrzite meranom
absolutnom tlaku vzduchu.

Ked je aktivovany profil Barometer, na displeji je zobrazena ikona
barometra.

Barometer

1018..

267

3.2.5 Pouzivanie profilu Automaticky

Profil Automaticky prepina medzi profilmi Vyskomer a Barometer
podra toho, ako sa pohybujete.

Nie je mozné merat zmeny pocasia a nadmorskej vysky sucasne,
pretoze oba javy spésobuju zmeny tlaku vzduchu. Sportové hodinky
Suunto Traverse snimaju pohyb vo zvislom smere a v pripade
potreby prepnu na meranie nadmorskej vysky. Ak je zobrazena
nadmorska vyska, aktualizuje sa v intervale max. 10 sekund.

Ak zostavate v konstantnej nadmorskej vyske (zmena v zvislom
smere menej ako 5 metrov za 12 minut), zariadenie Suunto Traverse
interpretuje vietky zmeny tlaku vzduchu ako zmeny pocasia.
Interval merania je 10 sekund. Hodnota nadmorskej vysky zostava

23



nezmenena a ak déjde k zmene pocasia, zobrazia sa zmeny hodnét
tlaku vzduchu pri hladine mora.

Ak menite svoju nadmorsku vysku (zmena v zvislom smere viac ako
5 metrov za 3 minuty), sportové hodinky Suunto Traverse
interpretuju vsetky zmeny tlaku vzduchu ako zmeny nadmorskej
vysky.

V zavislosti od aktivovaného profilu moézete tlacidlom [VIEW]
prepinat’ zobrazenie Vyskomer alebo Barometer.

= POZNAMKA: Ak pousivate profil Automaticky, na displeji
rezimu alto-baro sa nezobrazuje ikona barometra ani wskomera.

3.3 Automatické pozastavenie

Funkcia Automatické pozastavenie pozastavi zaznamenavanie
aktivity, ked je vasa rychlost nizsia ako 2 km/h. Ked’ sa rychlost zvysi
nad 3 km/h, zaznamenavanie automaticky pokracuije.

Funkciu Automatické pozastavenie mozete zapnut a vypnut pre
kazdy sportovy rezim na webovej lokalite Movescount alebo
v rozsirenych nastaveniach pre sportovy rezim.

3.4 Podsvietenie

Stlacenim tlacidla [LIGHT] sa aktivuje podsvietenie.

V predvolenom nastaveni sa podsvietenie zapne na niekorko
sekund a vypne sa automaticky.

K dispozicii su styri rezimy podsvietenia:

24



* Normal (Normalne): Podsvietenie sa zapne na niekor'ko sekund
po stlaceni tlacidla [LIGHT] a ked’ znie budik. Toto je predvolené
nastavenie.

« Off (Vypnuté): Podsvietenie sa nezapne po stlaceni ziadneho
tlacidla, ani ked’ zaznie budik.

» Night (Noc): Podsvietenie sa zapne na niekol'ko sekund po
stlaceni ktoréhokolvek tlacidla a ked’ znie budik.

» Toggle (Prepinanie): Podsvietenie sa zapne stlacenim tlacidla
[LIGHT] a zostane zapnuté, kym sa tlacidlo [LIGHT] znovu
nestlagi.

Vseobecné nastavenie podsvietenia mozete zmenit v nastaveni

hodiniek v ¢asti GENERAL (VSEOBECNE) » Tones/display (Tény/

displej) » Backlight (Podsvietenie). Vseobecné nastavenia mozete
zmenit aj na webovej lokalite Movescount.

Jas podsvietenia (v %) mozete upravit v nastaveni hodiniek v ¢asti

Tones/display (Tény/displej) » Backlight (Podsvietenie) alebo na

webovej lokalite Movescount.

@ TIP: Ked' su tlacidld [BACK LAP] a [START] podsvietenie mozete
stdle zapnur stlacenim tlacidla [LIGHT].

Baterka

Okrem beznych rezimov podsvietenia maju hodinky Traverse
doplnkovy rezim, v ktorom sa podsvietenie automaticky nastavi na
maximalny jas a hodinky sa mézu pouzivat ako baterka. Ak chcete
aktivovat baterku, podrzte stlacené tlacidlo [LIGHT].



Baterka zostane zapnutéd priblizne styri mindty. Kedykol'vek ju
mézete vypnut stlacenim tlacidla [LIGHT] alebo [BACK LAP].

3.5 Zamok tlacidiel

Podrzanim stlaceného tlacidla [BACK LAP] sa zamknu alebo
odomknu tlacidla.

Zamykanie tlacidiel mozete zmenit' v nastaveni hodiniek v ¢asti

GENERAL (VSEOBECNE) » Tones/display (Tény/displej) » Button lock

(Zamok tlacidiel).

Sportové hodinky Suunto Traverse maju dve moznosti zamykania

tlacidiel:

+ Actions only (Iba akcie): Uvodna ponuka a ponuka moznosti su
zamknuté.

26



« All buttons (Vsetky tlac¢idld): Vsetky tlagidla si zamknuté.
Podsvietenie mozno aktivovat v rezime Night (Noc).

& 7 Vyberte moznost nastavenia uzamknutia tlacidiel Actions
only (Iba akcie), aby ste zabranili neziaducemu spusteniu alebo
zastaveniu zaznamendavania. Ked' su tlacidld [BACK LAP] a [START]
uzamknuté, zobrazenie mé:ete stale zmenit' stlacenim tlacidla
[NEXT] a zobrazit stlacenim tlacidla [VIEW].

3.6 Kompas

Hodinky Suunto Traverse su vybavené digitdlnym kompasom, ktory

umorziuje orientdciu voci magnetickému pélu. Kompas

s kompenzéciou naklapania poskytuje presné udaje, aj ked nie je

zarovnany do presnej vodorovnej polohy.

Displej kompasu sa méze zobrazit a skryt z Uvodnej ponuky v &asti

DISPLAYS (DISPLEJE) » Compass (Kompas).

Na predvolenom displeji kompasu sa zobrazuju tieto informacie:

» stredny riadok: kompasovy kurz v stupioch,

» spodny riadok: stlacenim tlagidla [VIEW] sa zobrazi aktualny ¢as,
svetova strana alebo ni¢ (prazdna hodnota)

27



Udaje na displeji kompasu mozno zmenit v ponuke moznosti v &asti
General (VSEOBECNE) » Formats (Forméaty) » Compass unit
(Jednotka kompasu). Vyberte, ktord predvolena hodnota sa ma
zobrazit' v strede displeja kompasu: stupne, mily alebo svetové
strany.

Kompas sa po jednej minute prepne do Usporného rezimu, aby sa
Setrila energia. Znova sa aktivuije tlacidlom [START].

3.6.1 Kalibracia kompasu

Ak sa kompas este nepouzival, musi sa kalibrovat. Otécajte
a nahynajte hodinky réznymi smermi, kym nezapipaju. Znamena to,
ze kalibracia je dokonc¢ena.

28



Ak je kalibracia Uspesna, zobrazi sa text Calibration successful
(Kalibracia uspesnad). Ak kalibracia nie je Uspesnd, zobrazi sa text
Calibration failed (Kalibracia zlyhala). Ak chcete kalibraciu
zopakovat, stlacte tlagidlo [START].

Ak ste uz kompas kalibrovali a chcete ho znova kalibrovat, proces
kalibracie mozete spustit manualne.

Manualne spustenie kalibracie kompasu:

1. Podrzanim stlaceného tlacidla [NEXT] otvorte ponuku moznosti.

2. Tlacidlom [START] prejdite na polozku NAVIGATION
(NAVIGACIA) a otvorte ju stlagenim tlagidla [NEXT].

3. Tlacidlom [LIGHT] prejdite na polozku Settings (Nastavenia)
a vyberte ju stlacenim tlacidla [NEXT].

4. Tlagidlom [LIGHT] prejdite na polozku Compass (Kompas)
a vyberte ju stlacenim tlacidla [NEXT].

5. Stlacenim tlagidla [NEXT] vyberte polozku Calibration
(Kalibracia).

29



30

3.6.2 Nastavenie deklinacie

Na zaistenie presnych tdajov kompasu nastavte presnd hodnotu
deklinacie.

Papierové mapy su orientované na zemsky severny pél. Kompasy
vsak ukazuju na magneticky p6l — oblast nad Zemou, v ktorej sa
zbiehaju magnetické silociary. Pretoze magneticky a geograficky
severny pol nelezia na jednom mieste, musite v kompase nastavit’
deklinaciu. Uhol medzi magnetickym a geografickym severnym
pdélom je vasa deklincia.

Hodnotu deklinacie mozete najst na vacsine map. Poloha
magnetického pélu sa kazdy rok meni, takze najpresnejsie

a najaktualnejsie hodnoty deklindcie najdete na internete
(napriklad na adrese www.magnetic-declination.com).

Mapy na orienta¢ny beh su viak kreslené vo vztahu

k magnetickému severnému pélu. To znamena, ze pri pouzivani
map na orienta¢ny beh musite vypnut opravu deklinacie nastavenim
hodnoty deklinacie na 0 stuptiov.

Postup ulozenia hodnoty deklindcie:

1. Podrzanim stlaceného tlacidla [NEXT] otvorte ponuku moznosti.
2. Tlacidlom [START] prejdite na polozku NAVIGATION
(NAVIGACIA) a otvorte ju stlatenim tlagidla [NEXT].
3. Tlacidlom [LIGHT] prejdite na polozku Settings (Nastavenia)
a vyberte ju stlacenim tlacidla [NEXT].
4. Tlagidlom [LIGHT] prejdite na polozku Compass (Kompas)
a vyberte ju stlacenim tlacidla [NEXT].



5. Tlagidlom [LIGHT] prejdite na polozku Declination (Deklinacia)
a vyberte ju stlagenim tlacidla [NEXT].

6. Deklinaciu vypnete vyberom moznosti -- (--) alebo vyberte
moznost W (W) (zédpad) alebo E (E) (vychod). Tlagidlom [START]
alebo [LIGHT] nastavte hodnotu deklinacie.

7. Stlagenim tlacidla [NEXT] potvrd’te nastavenie.

@ TIP: Do ponuky navigdcie a nastaveni kompasu mozete prejfst aj
stlacenim tlacidla [START] pocas navigovania.

3.6.3 Nastavenie zamku kurzu

Pomocou funkcie zamku kurzu mézete oznagit smer k cielu vo
vztahu k severu.

Uzamknutie kurzu:

1. Ked je kompas aktivny, drzte hodinky pred sebou a otocte sa
k cielu.

2. Stlagenim tlagidla [BACK LAP] uzamknite aktudlnu hodnotu
stupiiov zobrazenu na hodinkach ako vas kurz.

31



3. Prazdny trojuholnik signalizuje uzamknuty kurz vo vztahu
k indikatoru severu (pIny trojuholnik).
4, Zamok kurzu sa odstrani stlacenim tlacidla [BACK LAP].

@ POZNAMKA: Ked pousivate kompas pocas zaznamenavania
aktivity, tlacidlom [BACK LAP] sa iba uzamkne a vymaze kurz. Ak
chcete vytvorit kolo tlacidlom [BACK LAP], ukoncite zobrazenie
kompasu.

32



3.7 Odpocitavaci ¢asovag

Mozete nastavit’ ¢asovag, ktory odpocitava ¢as od nastavenej
hodnoty smerom k nule. M6zete ho zobrazit/skryt z Gvodnej
ponuky v ¢asti DISPLAYS (DISPLEJE) » Countdown (Odpocitavanie).

Ked je aktivovany, odpogitavaci casova¢ mozno otvorit’ tlagidlom
[NEXT], kym sa nezobrazi na displeji.

Predvoleny ¢as odpogitavania je pat minut. Tento ¢as mozno upravit
stlagenim tlagidla [VIEW].

& 7p: Oadpocitavanie mézete pozastavii alebo obnovit stlacenim
tlacidla [START].

E/| POZNAMKA: Odpocitavaci éasovac nie je dostupny, ked
prebieha zaznamendvanie aktivity.

3.8 Displeje

Hodinky Suunto Traverse su vybavené niekolkymi réznymi
funkciami, ako su napr. kompas (pozri 3.6 Kompas) a stopky (pozri

33



3.24 Stopky). Pouzivaju sa ako displeje, ktoré mozno zobrazit
stlacenim tlacidla [NEXT]. Niektoré z nich sa zobrazuju trvalo, iné
mbzete podra poziadavky zobrazit a skryt.

Zobrazenie a skrytie displejov:

1. Stlagenim tlacidla [START] prejdite do uvodnej ponuky.

2. Tlagidlom [LIGHT] prejdite na polozku DISPLAYS (DISPLEJE) a
stlacte tlacidlo [NEXT].

3. V zozname displejov mézete zapnut a vypnut ktorukolvek
funkciu. Tlagidlami [START] alebo [LIGHT] prejdite na funkciu
a stlacte tlacidlo [NEXT].

Ak v pripade potreby chcete ponuku displejov opustit, podrzte
stlacené tlacidlo [NEXT].
Aj sportové rezimy (pozri ) maju viaceré displeje, ktoré si mozete
prispOsobit tak, aby sa pocas aktivity zobrazovali r6zne informacie.

3.8.1 Nastavenie kontrastu displeja

V nastaveniach hodiniek mozete zvysit alebo znizit kontrast displeja

$portovych hodiniek Suunto Traverse.

Nastavenie kontrastu displeja:

1. Podrzanim stlaceného tlacidla [NEXT] otvorte ponuku moznosti.

2. Stlagenim tlacidla [NEXT] otvorte nastavenia GENERAL
(VSEOBECNE).

3. Stlagenim tlacidla [NEXT] otvorte polozku Tones/display (Tony/
displej).

4. Tlagidlom [LIGHT] prejdite na polozku Display contrast (Kontrast
displeja) a otvorte ju stlacenim tlacidla [NEXT].

34



5. Tlacidlom [START] zvysite kontrast displeja a tlagidlom [LIGHT]
kontrast znizite.
6. Ak chcete ponuku opustit, podrzte stlacené tlacidlo [NEXT].

3.8.2 Invertovanie farieb displeja

Pomocou nastaveni hodiniek mozno prepinat displej medzi tmavou
a svetlou farbou.

Invertovanie displeja v nastaveniach hodiniek:

1. Podrzanim stlaceného tlacidla [NEXT] otvorte ponuku moznosti.

2. Stlacenim tlacidla [NEXT] otvorte nastavenia GENERAL
(VSEOBECNE).

3. Stlacenim tlacidla [NEXT] otvorte polozku Tones/display (Tény/
displej).

4. Tlagidlom [START] prejdite na polozku Invert display (Invertovat’
displej) a potvrd'te ju stlacenim tlacidla [NEXT].

3.9 FusedAlti

Funkcia FusedAltiTM poskytuje hodnoty nadmorskej vysky, ktoré su
kombinaciou merania nadmorskej vysky pomocou GPS

a barometrického tlaku. Vo vyslednej zobrazenej nadmorskej vyske
sa minimalizuje efekt doc¢asnych a skokovych chyb.

E4 POZNAMKA: Predvolene sa nadmorskd wiska pri zdznamoch
vyuzivajucich GPS alebo pri navigdcii meria pomocou funkcie
FusedAlti. Ked je jednotka GPS vypnutd, nadmorskd wska sa
merand snimacom barometrického tlaku.

35



36

Ak nechcete pri merani nadmorskej vysky pouzivat funkciu
FusedAlti, nastavte svoju referenént hodnotu pomocou nadmorskej
vysky alebo tlaku vzduchu pri hladine mora.

Novu referenént hodnotu moézete vyhradat pomocou funkcie
FusedAlti jej aktivovanim v ponuke moznosti ALTI-BARO (ALTI-
BARO) » Reference (Referencia) » FusedAlti.

V dobrych podmienkach trva 4 — 12 minut, kym funkcia FusedAlti
najde referenént hodnotu. Pogas tohto ¢asu sa na sportovych
hodinkach Suunto Traverse zobrazuje barometrickd nadmorska
vyska a znak ~ pred hodnotou nadmorskej vysky signalizuje, ze
nadmorska vyska nemusi byt presna.

3.10 Vyhradanie cesty spat’

Ak pouzivate funkciu GPS, sportové hodinky Suunto Traverse

automaticky ulozia miesto spustenia zaznamenévania. Pomocou

funkcie Vyhradanie cesty spat vas sportové hodinky Suunto Traverse

mozu viest' naspat’ priamo do miesta startu (alebo na miesto, kde sa

zistovala poloha GPS).

Vyhradanie cesty spat:

1. Podrzanim stlaceného tlacidla [NEXT] otvorte ponuku moznosti.

2. Stlagenim tlagidla [NEXT] vyberte polozku NAVIGATION
(NAVIGACIA).

3. Tlacidlom [START] prejdite na polozku Find back (Vyhradanie
cesty spat) a vyberte ju stlagenim tlagidla [NEXT].

Pokyny pre navigaciu su zobrazené ako jedno zo zobrazeni na

displeji breadcrumb.



V $portovych hodinkach Suunto Traverse sa zobrazuiju nasledujuce

ikony:

alarm

vyskomer

barometer

batéria

Bluetooth

zamok tlacidiel

indikatory stlacenia tlacidiel
aktualny displej

nadol/znizenie

37



38

A

T AR S LR ¥

v
0

Ll
- -

baterka

intenzita signalu GPS
srdcova frekvencia
najvyssi bod
prichadzajuci hovor
najnizsi bod
sprava/oznamenie
zmeskany hovor
dalej/potvrdit
parovanie
nastavenia
§portovy rezim
burka

vychod sinka

zapad sInka

nahor/zvysenie



Ikony POI

V 3portovych hodinkdch Suunto Traverse su k dispozicii tieto ikony
POI:

zaciatok

budova/domov
kemp/kemping
auto/parkovanie

jaskyina

krizovatka

pohotovost’

koniec
jedlo/restaurdcia/kaviaren
les

geocache

info

ubytovanie/hostel/hotel

laka

39



hora/kopec/udolie/Utes

Sl S

cesta/chodnik

] skala

&= vyhrad

= voda/vodopad/rieka/jazero/pobrezie
E zastavka

3.12 Zaznamnik

V zaznamniku sa ukladaju zaznamy zaznamenanych aktivit.
Maximalny pocet zaznamov a maximalne trvanie jedného zaznamu
zavisi od rozsahu informéacii zaznamenavanych v kazdej aktivite.
Pocet a trvanie zdznamov, ktoré sa mézu ulozit, priamo ovplyviiuje
napriklad presnost GPS (pozri 3.76.3 Presnos’ GPS a uspora energie).
Suhrn zdznamu aktivity mézete zobrazit hned po zastaveni
zaznamenavania alebo prostrednictvom polozky Logbook
(zdznamnik) v ivodnej ponuke.

Informacie sa v sihrne zdznamu zobrazuju dynamicky: menia sa
podra faktorov, ako je sportovy rezim a pouzivanie hrudného pasu
alebo systému GPS. V predvolenom nastaveni vietky zéznamy
obsahuju minimalne tieto informacie:

* nazov sportového rezimu

* cas

40



e datum
¢ trvanie
e kola

Ak zdznam obsahuije Udaje GPS, polozka zéznamnika obsahuje
zobrazenie celej trasy, ako aj vyskovy profil trasy.

& 71P: Omnoho viac udajov zo zaznamenanych aktivit mézete
zobrazii na webovej lokalite Suunto Movescount.

Zobrazenie sihrnu zdznamu po zastaveni zaznamendvania:

1. Podrzanim stlaceného tlacidla [START] sa zaznamenavanie
zastavi a ulozi.

2. Stlagenim tlacidla [NEXT] zobrazite sihrn zaznamu.

Zobrazit sa moézu aj suhrny vsetkych zaznamenanych relacif
(zdznamov) v zaznamniku. V zdéznamniku si zaznamenané relacie
zoradené podra datumu a ¢asu.

Zobrazenie suhrnu zaznamu v zaznamniku:

1. Stlagenim tlacidla [START] prejdite do Uvodnej ponuky.

2. Tlacidlom [LIGHT] prejdite na polozku Logbook (Zaznamnik)
a vyberte ju stlacenim tlacidla [NEXT].

3. Posuvajte sa cez zaznamy tlacidlom [START] alebo [LIGHT]
a tlacidlom [NEXT] vyberte zaznam.

4. Tlagidlom [NEXT] prechadzajte zobrazeniami sihrnu.

41



42

3.13 Indikator zostavaijlcej pamate

Ak viac ako 50 % zaznamnika nebolo synchronizovanych s webovou
lokalitou Movescount, na sportovych hodinkach Suunto Traverse sa
po otvoreni zaznamnika zobrazi upozornenie.

Sunc your
Moves

Memory used
5%

Upozornenie sa nezobrazuje, ak je nesynchronizovana pamat’ plna
a v §portovych hodinkach Suunto Traverse sa za¢nu prepisovat staré
zdznamy.

3.14 Movescount

Suunto Movescount je vas bezplatny osobny dennik a online
$portova komunita, ktora ponuka bohaty vyber nastrojov na
organizovanie kazdodennych aktivit a na vytvaranie putavych
pribehov o cvi¢eni. Suunto Movescount mézete pouzivat na
podrobné zobrazovanie zaznamenanych aktivit a prispésobenie
hodiniek tak, aby spiiali vase potreby.

S TIP: Pripojte sa na webovd lokalitu Suunto Movescount, aby ste
ziskali softvérové aktualizdcie pre zariadenie Suunto Traverse.



Mozete prenasat Udaje z hodiniek na webovu lokalitu Suunto
Movescount pomocou kabla USB a po¢itaca, alebo pomocou
rozhrania Bluetooth a aplikacie Suunto Movescount App (pozri
3.15 Mobilnd aplikdcia Movescount).

Ak ste to este neurobili, zaregistruijte si bezplatny ucet na webovej
lokalite Suunto Movescount.

Registracia na webovej lokalite Suunto Movescount:

1. Prejdite na lokalitu www.movescount.com.

2. Vytvorte si ucet.

Ak pouzivate pocita¢ a kabel USB dodany s hodinkami, je potrebné

si nainstalovat aplikaciu Moveslink, aby ste mohli prenésat’ Udaje.

Postup instalacie aplikacie Moveslink:

1. Prejdite na adresu www.movescount.com/moveslink.

2. Prevezmite, nainstalujte a otvorte najnovsiu verziu aplikacie
Moveslink.

3. Pripojte hodinky k pocitacu dodanym kablom USB.

3.15 Mobilna aplikacia Movescount

Prostrednictvom aplikacie Suunto Movescount App mézete obohatit’
svoje zazitky so sportovymi hodinkami Suunto Traverse. Ak chcete
na sportové hodinky Suunto Traverse dostdvat oznamenia,

v pohybe menit nastavenia a prispdsobovat sportové rezimy,
pouzivat mobilné zariadenie ako druhy displej, priebezne snimat
fotografie s udajmi a vytvérat filmy Suunto Movie, sparujte hodinky
s mobilnou aplikéciou.

43



a TIP: Ku ka:dému pohybu uloienému na webovej lokalite Suunto
Movescount mézete pridat obrdzky a vytvorit' film Suunto Movie
pomocou aplikdcie Suunto Movescount App.

Sparovanie s aplikaciou Suunto Movescount:

1. Prevezmite aplikaciu z obchodu iTunes App Store alebo Google
Play a nainstaluijte ju. Opis aplikacie obsahuje najnovsie
informacie o kompatibilite.

2. Spustite aplikaciu Suunto Movescount App a zapnite rozhranie
Bluetooth, ak este nie je zapnuté.

3. Tuknite na ikonu nastaveni v pravom hornom rohu a potom
tuknite na ikonu hodiniek +", aby sa v aplikacii spustilo
vyhladavanie rozhrania Bluetooth.

4. Podrzanim stlaceného tlacidla [NEXT] otvorte ponuku moznosti.

5. Tlacidlom [LIGHT] prejdite na polozku CONNECTIVITY
(KONEKTIVITA) a vyberte ju stlagenim tlagidla [NEXT].

6. Stlacenim tlagidla [NEXT] otvorte ponuku Pair (Parovat) a dalsim
stlacenim tlacidla [NEXT] vyberte polozku MobileApp (Mobilna
aplikacia).

7. Do pola poziadavky na parovanie zadajte pristupovy krag
zobrazeny na displeji hodiniek a tuknite na tlacidlo PAIR.
Parovanie sa moze v telefénoch so systémom Android Iisit’. Pred
poziadavkou na zadanie hesla sa mézu zobrazit’ este d'alsie
vyskakovacie okna.

44



E4 POZNAMKA: Vieobecné nastavenia iportovych hodiniek Suunto
Traverse mozete zmenit v rezime offline. Na prispésobenie
Sportowch rezimov a aktualizdciu ¢asu, ddtumu a satelitnych udajov
GPS je potrebné internetové pripofenie WiFi alebo pripojenie cez
mobilnd sief. Operdtor méze uctovar' poplatok za prenos tdajov.

3.15.1 Synchronizacia s mobilnou aplikaciou

Ak ste 3portové hodinky Suunto Traverse sparovali s aplikaciou

Suunto Movescount App, zmeny nastavenia, §portové rezimy a nové

zaznamy sa automaticky synchronizuji s mobilnym telefénom, ked

je prepojenie Bluetooth aktivne. Pocas synchronizacie udajov na

§portovych hodinkach Suunto Traverse blika ikona Bluetooth.

Toto predvolené nastavenie sa dé zmenit v ponuke moznosti.

Vypnutie automatickej synchronizacie:

1. Podrzanim stlaceného tlacidla [NEXT] otvorte ponuku moznosti.

2. Tlacidlom LIGHT prejdite na polozku (KONEKTIVITA) a vyberte ju
stlacenim tlacidla [NEXT].

3. Dalsim stlagenim tlagidla [NEXT] otvorte nastavenie MobileApp
sync (Synchronizécia mobilnej aplikacie).

4. Vypnite tlagidlom [LIGHT] a podrzanim stlaceného tlacidla
[NEXT] ukongite nastavenie.

Manualna synchronizacia

Ked je automaticka synchronizacia vypnuta, na prenos nastaveni
alebo novych zdznamov budete musiet synchronizaciu spustit
manudlne.



Manudlna synchronizacia s mobilnou aplikaciou:

1. Skontroluite, ¢i je aplikacia spustend a rozhranie Bluetooth
zapnuté.

2. Podrzanim stlaceného tlacidla [NEXT] otvorte ponuku moznosti.

3. Tlacidlom LIGHT prejdite na polozku (KONEKTIVITA) a vyberte ju
stlacenim tlagidla [NEXT].

4. Stlacenim tlacidla [NEXT] aktivujte polozku Sync now
(Synchronizovat teraz).

Ak vase mobilné zariadenie ma aktivne datové pripojenie

a aplikacia je pripojena k u¢tu Suunto Movescount, nastavenia

a zdznamy sa synchronizuju s u¢tom. Ak datové pripojenie nie je

aktivne, synchronizacia sa odlozi, kym pripojenie nebude

k dispozicii.

Nesynchronizované zdznamy zaznamenané sportovymi hodinkami

Suunto Traverse su uvedené v aplikacii, ale podrobné udaje

zdznamov sa nedaju zobrazit, kym neprebehne synchronizacia

s u¢tom Suunto Movescount. Aktivity, ktoré ste zaznamenali

s aplikdciou, sa daju zobrazit ihned.

E]| POZNAMKA: Pri synchronizdcii medzi aplikdciou Suunto
Movescount App a webovou lokalitou Suunto Movescount méze
operdtor uctovat' poplatok za prenos tidajov.

3.16 Navigovanie so systémom GPS

Sportové hodinky Suunto Traverse pouzivaju na uréenie aktuélnei
polohy systém GPS (Global Positioning System). Systém GPS tvori

46



sustava satelitov obiehajicich Zem vo vyske 20 000 km rychlostou
4 km/s.

Prijima¢ GPS zabudovany v hodinkach Suunto Traverse je
optimalizovany na pouzivanie na zapasti a prijima udaje vo velmi
sirokom uhle.

3.16.1 Ziskanie signalu GPS

Sportové hodinky Suunto Traverse automaticky aktivuju jednotku
GPS, ked vyberiete sportovy rezim s funkciou GPS, urcite svoju
polohu alebo spustite navigaciu.

¢ O
. = A
x A

E4 POZNAMKA: Ked' aktivujete jednotku GPS prvy raz alebo ak ste
ju nepouzivali dihy ¢as, méze vyhl'adanie signdlu GPS trvat dihsie.
Nasledujdce spustenia jednotky GPS budu rychlejsie.

& 7P 4k chcete minimalizovar ¢as spustania jednotky GPS, dr:te
hodinky nehybne smerom nahor. Musite sa nachddzar' v otvorenom
priestore, kde maju hodinky neruseny whl'ad na oblohu.

47



a TIP: Pravidelne synchronizujte hodinky Suunto Traverse so

sluz bou Suunto Movescount, aby ste ziskali najnovsie informdcie o
orbite satelitov. Tym sa skrdti cas vyhl'adania signdlu GPS a zwsi sa
presnost’ trasy.

Riesenie problémov: Ziadny signal GPS

»  Optimalny signal sa ziska, ak sa hodinky drzia tak, aby ¢ast
hodiniek s jednotkou GPS smerovala nahor. Najlepsi signal sa
ziska v otvorenom priestore s nerusenym vyhradom na oblohu.

» Prijima¢ GPS obyc¢ajne pracuje dobre aj v stanoch a inych rahkych
pristreskoch. Objekty, budovy, husta vegetéacia alebo zamragené
pocasie vsak mézu znizovat kvalitu prijmu signalu GPS.

+ Signal GPS neprejde pevnymi konstrukciami ani vodou. To
znamena, ze by ste nemali skusat’ aktivovat funkciu GPS v
budovach, jaskyniach alebo pod vodou.

3.16.2 Suradnicové siete GPS a formaty polohy

Suradnicové siete su ¢iary na mape, ktoré definuju suradnicovy
systém pouzity na mape.

Format polohy je sposob, akym je poloha GPS prijimaca zobrazena
v hodinkach. Vsetky formaty sa vztahuju k rovnakému miestu, su
iba vyjadrené inymi spésobmi. Format polohy mozete zmenit

v nastaveniach hodiniek v ponuke moznosti GENERAL
(VSEOBECNE) » Formats (Formaty) » Position format (Format
polohy).

Format moézete vybrat spomedzi tychto suradnicovych sieti:

48



+ zemepisna sirka/dizka je najbeznejiie pouzivana siet a ma tri
rozne formaty:
o WGS84 Hd,d°
o WGS84 Hd°m,m'
o WGS84 Hd°m's,s

*  UTM (Universal Transverse Mercator) poskytuje dvojrozmernu
prezentéciu horizontalnej polohy.

* MGRS (Military Grid Reference System) je rozsirenie UTM a
obsahuje oznacovac zony siete, indikator pre 100 000 metrov
Stvorcovych a ¢iselné oznacenie polohy.

Sportové hodinky Suunto Traverse podporuiju aj tieto miestne siete:

« Britské (BNG)

*  Finske (ETRS-TM35FIN)

* Finske (KK]J)

« irske (IG)

+ Svédske (RT90)

+ Svaijciarske (CH1903)

*  UTM NAD27 Aljaska

« UTM NAD27 Kuzer

« UTM NADS83

«  NZTM2000 (Novy Zéland)

E]| POZNAMKA: Niektoré siete nie je mo:né pousivar v oblastiach
na sever od 84° severnejsirky a na juh od 80° juznej sirky alebo
mimo krajiny, pre ktoru su urcené.

49



3.16.3 Presnost’ GPS a Uspora energie

Pri prisposobovani sportovych rezimov mézete definovat interval

zistovania GPS v nastaveniach presnosti GPS na webovej lokalite

Suunto Movescount. S kratsi intervalom sa zvysuje presnost pocas

zaznamenavania.

Predizenim intervalu a znizenim presnosti mézete predizit vydrz

batérie.

Moznosti presnosti GPS su:

» Best (Najlepsia): priblizne 1-sekundovy interval zistovania,
najvyssia spotreba energie

* Good (Dobra): priblizne 5-sekundovy interval zistovania, stredna
spotreba energie

*  OK (OK): priblizne 60-sekundovy interval zistovania, najnizsia
spotreba energie

« Off (Vypnuté): ziadne zistovanie GPS

Vopred definovanu presnost’ GPS $portového rezimu moézete podra

potreby upravit' iba pocas zaznamenavania a pocas navigacie.

Napriklad ak si vsimnete, ze batéria je takmer vybita, mézete

upravit’ nastavenie tak, aby sa predizila vydrz batérie.

Presnost’ GPS mozno upravit v ivodnej ponuke v polozke

NAVIGATION (NAVIGACIA) » Settings (Nastavenia) » GPS accuracy

(Presnost’ GPS).

50



3.16.4 GPS a GLONASS

Hodinky Suunto Traverse pouzivaju na uréenie polohy systém Global
Navigation Satellite System (GNSS). Systém GNSS dokaze pouzivat
signaly zo systému GPS aj GLONASS.

V predvolenom nastaveni hodinky vyhradavaju len signély GPS. V
niektorych situdciach a na niektorych miestach vo svete méze
pouzitie signdlov systému GLONASS zvysit presnost’ uréovania
polohy. Majte vsak na pamati, ze pouzivanie aj systému GLONASS
ma nasledok vyssiu spotrebu energie nez v pripade pouzivania iba
systému GPS.

Systém GLONASS moézete aktivovat a deaktivovat kedykorvek, a to
aj pocas zaznamenavania aktivity.

Aktivovanie alebo deaktivovanie systému GLONASS:

1. Podrzanim stlaceného tlacidla [NEXT] otvorte ponuku moznosti.

2. Tlagidlom [START] prejdite na polozku NAVIGATION
(NAVIGACIA) a vyberte ju stlacenim tlagidla [NEXT].

3. Tlagidlom [LIGHT] prejdite na polozku SETTINGS (Nastavenia) a
vyberte ju stlacenim tlacidla [NEXT].

4. Tlagidlom [START] prejdite na polozku GNSS (GNSS) a vyberte ju
stlacenim tlagidla [NEXT].

5. Vyberom polozky GPS & GLONASS (GPS a GLONASS) aktivujete
systém GLONASS. Ak uz je aktivny, vyberom polozky GPS (GPS)
systém GLONASS deaktivujete.

6. Nastavenie ukongite podrzanim stlaceného tlagidla [NEXT].

51



Iﬁ POZNAMKA: Systém GLONASS sa pouziva len pri nastaveni
najvyssef presnosti systému GPS. (Pozri 3.16.3 Presnos’ GPS a uspora
energie).

3.17 Oznamenia

Ak ste 3portové hodinky Suunto Traverse sparovali s aplikaciou
Suunto Movescount App (pozri 3. 75 Mobilnd aplikdcia Movescoun?®),
mézete na hodinky dostavat’ hovory, spravy a ozndmenia Push.

<
+358504418..

Incoring coll

Prijimanie ozndmeni na hodinkach:

1.
2.

3.

52

Podrzanim stlageného tlacidla [NEXT] otvorte ponuku moznosti.
Stlacenim tlagidla [LIGHT] vyhradajte polozku CONNECTIVITY
(KONEKTIVITA) a otvorte ju stlacenim tlagidla [NEXT].
Stlacenim tlacidla [LIGHT] prejdite na polozku Notifications
(Oznédmenia).

Tlagidlom [LIGHT] ju zapnite/vypnite.

Nastavenie opustite podrzanim stlageného tlacidla [NEXT].



Ked su ozndmenia zapnuté, sportové hodinky Suunto Traverse

vydaju signal (pozri 3.27 Tony a vibrovanie) a v spodnom riadku sa

zobrazi ikona oznamenia pre kazdu novu udalost.

Zobrazenie oznameni na hodinkéach:

1. Stlagenim tlacidla [START] prejdite do uvodnej ponuky.

2. Tlacidlom [START] prejdite na polozku NOTIFICATIONS OFF
(Oznamenia vyp.) a stlacte tlacidlo [NEXT].

3. Tlacidlom [START] alebo [LIGHT] s prezerajte ozndmenia.

V zozname méze byt az 10 oznameni. Ozndmenia zostavaju

v hodinkach, kym ich neodstrénite z mobilného zariadenia.

Oznamenia starsie ako jeden der sa vsak na hodinkach

nezobrazuju.

3.18 Zaznamenavanie aktivit

Sportové rezimy (pozri 3.23 Sportové rezimy) sa pouzivaju na
zaznamenavanie aktivit a zobrazovanie réznych informacii pocas
vyletu.

Po vybaleni ma zariadenie Suunto Traverse jeden sportovy rezim, .
Spustite zaznamenavanie stlacenim tlagidla [START], potom
stlacenim tlacidla [NEXT] prejdite do polozky RECORD (ZAZNAM).

Kym je v hodinkach len jeden sportovy rezim, zaznamendvanie sa
spusti okamzite. Ak pridate d’alsie sportové rezimy, je potrebné
vybrat sportovy rezim, ktory chcete pouzit, a potom stlacenim
tlacidla [NEXT] spustite zaznamenavanie.

53



a TIP: Zaznamendvanie mozno rychlo spustit aj podr:anim
stlaceného tlacidla [START].

3.19 Miesta zaujmu

Sportové hodinky Suunto Traverse st vybavené navigaciou GPS,
ktora vas méze navigovat' na vopred definované miesto ulozené ako
miesto zaujmu (POI).

Iﬁ POZNAMKA: Navigdciu na miesto zdujmu mozno spustit, aj ked’
zaznamendvate aktivitu (pozri ).

Navigacia na miesto zaujmu:

1.
2.

3.

54

Stlagenim tlacidla [START] prejdite do uvodnej ponuky.
Tlacidlom [START] prejdite na polozku NAVIGATION
(NAVIGACIA) a stlacte tlagidlo [NEXT].

Tlacidlom [LIGHT] prejdite na polozku POls (Points of interest)
(Miesta zaujmu, POI) a otvorte ju stlacenim tlacidla [NEXT].
Tlacidlom [START] alebo [LIGHT] prejdite na miesto zaujmu, ku
ktorému chcete navigovat, a vyberte ho stlagenim tlacidla
[NEXT].

Dalsim stlacenim tlacidla [NEXT] vyberte polozku Navigate
(Navigovat).

Ak pouzivate kompas prvy raz, musite ho nakalibrovat' (pozri
3.6.1 Kalibrdcia kompasu). Po aktivovani kompasu hodinky za¢nu
hradat signal GPS.



Kazdé navigovanie sa zaznamena. Ak hodinky maju viac
§portovych rezimov, zobrazi sa vyzva, aby ste jeden vybrali.

6. Spustite navigaciu k miestu zaujmu.

Hodinky zobrazia display breadcrumb so zobrazenim aktualnej

polohy a polohy miesta zaujmu.

Stlacenim tlagidla [VIEW] ziskate pristup k dalsim pokynom:

« vzdialenost a smer k miestu zaujmu rovnou ¢iarou

» vzdialenost k miestu zaujmu a odhadovany ¢as trasy na zéklade
aktualnej rychlosti

» rozdiel medzi aktudlnou nadmorskou vyskou a nadmorskou
vyskou miesta zaujmu

Buil;ng o1
32.
11:30

Building 01
AT

2012.

32

# Building 01

AT OFF

Ked stojite alebo sa pohybujete len pomaly (do 4 km/h), hodinky
zobrazuju smer k miestu zaujmu (alebo zastavke, ak navigujete po
trase) podra kompasu.

Ked sa pohybuijete (rychlejsie ako 4 km/h), hodinky zobrazuju smer
k miestu zaujmu (alebo zastavke, ak navigujete po trase) podra GPS.
Smer k ciel'u (kurz) sa zobrazuje pomocou prazdneho trojuholnika.
Smer pohybu (smerovanie) sa signalizuje pomocou plnych ¢iar

v hornej ¢asti displeja. Ak su zarovnané, znamena to, ze sa
pohybujete sprdvnym smerom.



56

A

T
dst -2km

# Building 01

3.19.1 Kontrola polohy

Sportové hodinky Suunto Traverse umoziuju zistit suradnice
aktualnej polohy pomocou systému GPS.

Kontrola polohy:

1.
2.

3.

4,
5.

Stlagenim tlacidla [START] prejdite do uvodnej ponuky.
Tlagidlom [START] prejdite na polozku NAVIGATION
(NAVIGACIA) a stlacte tlacidlo [NEXT].

Tlagidlom [LIGHT] prejdite na polozku Location (Poloha) a stlacte
tlacidlo [NEXT].

Stlacenim tlacidla [NEXT] vyberte polozku Current (Aktualna).
Zariadenie za¢ne hradat signal GPS a po zisteni signdlu zobrazi
hlasenie GPS found (GPS najdené). Potom sa na displeji zobrazia
aktudlne suradnice.

S TIP: Svoju polohu mézete kontrolovat' aj tak, ze podr:anim
stlaceného tlacidla [NEXT] prejdete v ponuke moznosti na polozku
NAVIGATION (NAVIGACIA), alebo stlacenim tlacidla [START] na
displeji breadcrumb.



3.19.2 Pridanie miesta zaujmu

Sportové hodinky Suunto Traverse umoziuju ulozit aktualnu polohu
alebo definovat polohu ako miesto zaujmu.

Do hodiniek mézete ulozit az 250 miest zaujmu.

Pri priddvani miesta zaujmu vyberte typ miesta zaujmu (ikonu)

a nazov miesta zaujmu z vopred definovaného zoznamu. Na
webovej lokalite Movescount mozete miesto zaujmu premenovat’
akymkolvek nazvom.

Ulozenie miesta zaujmu:

1. Stlagenim tlacidla [START] prejdite do uvodnej ponuky.

2. Tlagidlom [START] prejdite na polozku NAVIGATION
(NAVIGACIA) a stla¢te tlacidlo [NEXT].

3. Tlagidlom [LIGHT] prejdite na polozku Location (Poloha) a stlacte
tlacidlo [NEXT].

4. Vyberte polozku Current (Aktudlna) alebo Define (Definovat), ak
chcete manualne nastavit hodnoty zemepisnej sirky a dizky.

5. Stlagenim tlagidla [START] ulozte polohu.

6. Vyberte vhodny nazov pre polohu. Tlagidlom [START] alebo
[LIGHT] prechadzajte moznostami nazvu. Tlagidlom [NEXT]
vyberte nazov.

7. Stlagenim tlagidla [START] ulozte miesto zaujmu.

Miesto zaujmu modzete vytvorit na webovej lokalite Suunto
Movescount zvolenim polohy na mape alebo zadanim suradnic.
Miesta zaujmu v hodinkach Suunto Traverse a na webovej lokalite
Suunto Movescount sa pri pripojeni hodiniek na webovu lokalitu
Suunto Movescount vzdy synchronizuju.

57



a TIP: Svoju aktudinu polohu mézete rychlo uloz it ako miesto
zdujmu tak, ze podr:ite stlacené tlacidlo [VIEW]. Mozno to urobit z
rubovol'ného displeja.

3.19.3 Odstranenie miesta zaujmu

Miesto zdujmu mézete odstranit priamo v hodinkach alebo

prostrednictvom webovej lokality Suunto Movescount. Ak vsak

odstranite miesto zaujmu na webovej lokalite Suunto Movescount

a synchronizujete svoje hodinky Suunto Traverse, miesto zaujmu sa

odstrani z hodiniek, ale na webovej lokalite Suunto Movescount sa

iba vypne.

Odstranenie miesta zaujmu:

1. Stlagenim tlacidla [START] prejdite do uvodnej ponuky.

2. Tlacidlom [START] prejdite na polozku NAVIGATION
(NAVIGACIA) a stlacte tlagidlo [NEXT].

3. Tlacidlom [LIGHT] prejdite na polozku POIs (Points of interest)
(Miesta zaujmu, POI) a otvorte ju stlacenim tlacidla [NEXT].

4. Tlagidlom [START] alebo [LIGHT] vyberte miesto zaujmu, ktoré
chcete odstranit, a oznacte ho stlagenim tlagidla [NEXT].

5. Tlagidlom [START] prejdite na polozku Delete (Vymazat) a stlacte
tlacidlo [NEXT].

6. Stlacenim tlacidla [START] potvrdte vyber.

58



3.20 Trasy

Trasu mozno vytvorit pomocou planovaca tras na webovej lokalite
Suunto Movescount alebo mozete vyexportovat trasu
zaznamenanej aktivity do planovaca.

Pridanie trasy:

1. Prejdite na webovu lokalitu Suunto Movescount a prihlaste sa.

2. V sekcii Plan & Create (Planovanie a vytvaranie) prejdite na
polozku Routes (Trasy), ak chcete vyhladat’ a pridat existujuce
trasy, alebo na polozku Route Planner (Planovac tras), ak chcete
vytvorit vlastnu trasu.

3. Ulozte trasu a vyberte moznost Use this route in my...” (Pouzit
tato trasu v mojom...).

4. Zosynchronizujte hodinky Suunto Traverse s webovou lokalitou
Suunto Movescount pomocou aplikacie Suunto Movescount App
(pozri 3.15.1 Synchronizdcia s mobilnou aplikdciou) alebo
pomocou aplikacie Moveslink a dodaného kabla USB.

Trasy sa odstranuju aj prostrednictvom webovej lokality Suunto
Movescount.

Odstranenie trasy:

1. Prejdite na adresu www.movescount.com a prihlaste sa.

2. V sekcii Plan & Create (Planovanie a vytvdranie) prejdite na
polozku Route Planner (Planovag tras).

3. V casti MY ROUTES (MO JE TRASY) kliknite na trasu, ktoru chcete
odstranit, a kliknite na prikaz DELETE (VYMAZAT).

4. Zosynchronizujte hodinky Suunto Traverse s webovou lokalitou
Suunto Movescount pomocou aplikacie Suunto Movescount App



60

(pozri 3.15.1 Synchronizdcia s mobilnou aplikdciou) alebo
pomocou aplikacie Moveslink a dodaného kabla USB.

3.20.1 Navigovanie po trase

Mozete sa navigovat po trase, ktoru ste preniesli do zariadenia
Suunto Traverse z webovej lokality (pozri ).

Ak pouzivate kompas prvy raz, musite ho nakalibrovat (pozri
3.6.1 Kalibrdcia kompasu). Po aktivovani kompasu hodinky za¢nu
hradat signal GPS. Ked hodinky ziskaju signal GPS, mézete sa
nechat’ navigovat po trase.

Navigovanie po trase:

1. Stlagenim tlacidla [START] prejdite do Gvodnej ponuky.

2. Tlagidlom [START] prejdite na polozku NAVIGATION
(NAVIGACIA) a stlacte tlacidlo [NEXT].

3. Stlagenim tlacidla [NEXT] otvorte polozku (Trasy).

4. Tlagidlom [START] alebo [LIGHT] prejdite na trasu, ktoru chcete
pouzit na navigaciu, a stlacte tlagidlo [NEXT].

5. Stlagenim tlagidla [NEXT] vyberte polozku Navigate (Navigovat).
Kazdé navigovanie sa zaznamena. Ak vase hodinky maju viac
Sportovych rezimov, zobrazi sa vyzva, aby ste jeden vybrali.

6. Vyberom polozky Forwards (Dopredu) alebo Backwards
(Dozadu) vyberte smer, ktorym sa chcete dat navigovat (od prvej
alebo poslednej zastavky).



Forwards g

Direction
Bockwards Y

7. Spustite navigovanie. Ked sa priblizite k zaciatku trasy, hodinky
vas o tom budu informovat.

Approaching

BEGIN

8. Ked dosiahnete ciel, na hodinkach sa zobrazi prislusna
informacia.

S TIP: Navigovanie mézete spustit’ aj pocas zaznamendvania
aktivity (pozri ).
3.20.2 Pocdas navigacie

Poc¢as navigacie moézete stlacenim tlacidla [VIEW] prechadzat tymito
zobrazeniami:

* zobrazenie celej trasy

61



« priblizené zobrazenie trasy: v predvolenom nastaveni je
priblizené zobrazenie v mierke 100 m alebo vacsie, ak ste daleko
od trasy

Zobrazenie trasy

V zobrazeni celej trasy sa zobrazuju nasledujuce informacie:

» (1) sipka udavajuca vasu polohu a smerujuica v smere vasej cesty
* (2) zaciatok a koniec trasy

*  (3) najblizsie miesto zdujmu sa zobrazuje ako ikona

* (4) mierka zobrazenia trasy

(1)
@p B
@) &

(4) 10 km

E4 POZNAMKA: V zobrazeni celej trasy je sever vidy hore.

Orientacia na mape

Orientaciu mapy moézete zmenit v ponuke moznosti NAVIGATION

(NAVIGACIA) » Settings (Nastavenia) » Map (Mapa) » Orientation

(Orientacia).

» Heading up (Smer hore): Zobrazenie priblizenej mapy, smer cesty
je hore.

62



* North up (Sever hore): Zobrazenie priblizenej mapy, sever je
hore.

Zobrazenie profilu stipania

V zobrazeni profilu stipania sa zobrazuju nasledujuce informacie:

1. Zostavajuce stupanie
2. Graf vyskového profilu v redlnom case
3. Zostavajuce klesanie

Ak sa prilis odklonite od trasy, graf profilu sa neaktualizuje.
Namiesto toho sa pod grafom zobrazuje text Off route (mimo
trasy). Ak chcete ziskat presné vypocty stupania, musite sa vratit na
trasu.

3.21 Servisna ponuka

Ak chcete otvorit servisni ponuku, podrzte sucasne stlacené tlacidla
[BACK LAP] a [START], kym sa v hodinkach neotvori servisna
ponuka.

63



Servisna ponuka obsahuje tieto polozky:

64

Info (Informacie):

o Air pressure (Tlak vzduchu): zobrazenie aktudlneho
absolutneho tlaku vzduchu a teploty.

o Version (Verzia): zobrazenie aktudlnej verzie softvéru
a hardvéru.

o BLE: zobrazenie aktudlnej verzie rozhrania Bluetooth.

Display (Displej):

o LCD test (Test displeja LCD): umoziuije otestovat, ¢i displej
LCD funguje spravne.

ACTION (AKCIA):

o Power off (Napajanie vypnuté): umoziuje prepnut hodinky
do rezimu hlbokého spanku.

o GPS reset (Resetovanie GPS): umoziiuje resetovat’ jednotku
GPS.



E4 POZNAMKA: Power off (Vypnutie) je stav s nizkou spotrebou.
Ak chcete zariadenie prebudit, postupujte ako pri beznom spusteni.
Vs etky nastavenia s wnimkou ¢asu a ddtumu sa zachovaju. Staci ich
potvrdif v sprievodcovi spustenim.

E]| POZNAMKA: Ak su hodinky 10 mindt bez pohybu, prepnd sa do
usporného rezimu. Hodinky sa znova aktivuju pri pohybe.

@ POZNAMKA: Obsah servisnej ponuky sa méze pocas aktualizacii
zmenii bez upozornenia.

Resetovanie GPS

Ak jednotka GPS nedokaze najst signal, v servisnej ponuke mézete

resetovat’ Udaje GPS.

Resetovanie jednotky GPS:

1. V servisnej ponuke tlacidlom [LIGHT] prejdite na polozku
ACTION (AKCIA) a otvorte ju stlacenim tlacidla [NEXT].

2. Stlagenim tlagidla [LIGHT] prejdite na polozku GPS reset
(Resetovanie GPS) a otvorte ju stlacenim tlagidla [NEXT].

3. Stlagenim tlacidla [START] potvrd’te resetovanie jednotky GPS
alebo stlagenim tlagidla [LIGHT] resetovanie zruste.

Iﬁ POZNAMKA: Pri resetovani GPS sa zresetuju tdaje GPS a
hodnoty kalibrdcie kompasu. Ulozené zdznamy sa neodstrania.

65



66

3.22 Aktualizacie softvéru

Softvér sportovych hodiniek Suunto Traverse mozete automaticky

aktualizovat prostrednictvom webovej lokality Movescount. Ked

aktualizujete softvér, vietky zdznamy sa automaticky presunu na

webovu lokalitu Movescount a odstrania sa z hodiniek.

Postup aktualizacie softvéru sportovych hodiniek Suunto Traverse:

1. Nainstalujte aplikaciu Moveslink (ak este nie je nainstalovana) z
webovej lokality Movescount.

2. Pripojte sportové hodinky Suunto Traverse k po¢itacu dodanym
kablom USB.

3. Ak je k dispozicii aktualizacia, hodinky sa aktualizuju
automaticky. Pockaijte, kym sa aktualizacia dokon¢i, potom
odpoijte kabel USB. Méze to trvat niekorko minut.

3.23 Sportové rezimy

Sportové rezimy predstavuju spésob, ako si mézete prispésobit
spésob zaznamendvania aktivit. Na displeji sa pocas
zaznamenavania v zavislosti od sportového rezimu zobrazuju rézne
informacie. Hodinky Suunto Traverse maju vopred definovany
Sportovy rezim pre turistiku.

Na webovej lokalite Suunto Movescount mézete vytvorit vlastné
Sportové rezimy, upravit vopred definovany sportovy rezim,
odstranit $portové rezimy alebo ich jednoducho skryt, aby sa
nezobrazovali v ponuke RECORD (ZAZNAMENAVAT) (pozri

3.18 Zaznamendavanie aktivit).


http://www.movescount.com/connect/moveslink

Vlastny sportovy rezim méze obsahovat’ styri displeje. V Uplnom
zozname moznosti mozete urgit, ktoré Udaje sa zobrazia na
jednotlivych displejoch.

Do hodiniek Suunto Traverse moézete presunut az pat sportovych
rezimov vytvorenych na webovej lokalite Movescount.

3.24 Stopky

Stopky su displej, ktory sa méze zapnut a vypnut z Uvodnej ponuky.

Aktivacia stopiek:

1. Stlagenim tlacidla [START] prejdite do Gvodnej ponuky.

2. Tlagidlom [LIGHT] prejdite na polozku DISPLAYS (DISPLEJE) a
stlacte tlacidlo [NEXT].

3. Tlacidlom [LIGHT] prejdite na polozku Stopwatch (Stopky) a
stlacte tlacidlo [NEXT].

Ked je aktivovany, ¢asova¢ mozno otvorit' tlacidlom [NEXT], kym sa

nezobrazi na displeji.

= POZNAMKA: Stopky nie su viditel'né pocas zaznamendvania
aktivity.

67



Postup pouzivania stopiek:

1. V aktivovanom displeji stopiek stlacenim tlacidla [START] spustite
meranie ¢asu.

2. Stlacenim tlacidla [BACK LAP] zmerajte medzicas alebo stlacenim
tlacidla [START] pozastavte stopky. Ak chcete zobrazit
medzicasy, stlacte tlacidlo [BACK LAP], ked’ su stopky
pozastavené.

3. Pokracujte stlacenim tlacidla [START].

4. Ak chcete vynulovat ¢as, podrzte stlacené tlacidlo [START], ked’
su stopky pozastavené.

Ked su stopky spustené, mozete:

« stlacenim tlagidla [VIEW] prepinat zobrazenia ¢asu a medzi¢asu
v spodnom riadku displeja,

« tlacidlom [NEXT] prepnut na displej ¢asu,

* podrzanim stlaceného tlacidla [NEXT] prejst do ponuky moznosti.

Ak uz nechcete, aby sa displej stopiek zobrazoval, stopky vypnite.

Skrytie stopiek:

1. Stlagenim tlacidla [START] prejdite do Uvodnej ponuky.

2. Tlagidlom [LIGHT] prejdite na polozku DISPLAYS (DISPLEJE) a
stlacte tlacidlo [NEXT].

3. Tlagidlom [LIGHT] prejdite na polozku End stopwatch (Ukongit
stopky) a stlacte tlacidlo [NEXT].

3.25 Aplikacie Suunto

Aplikdacie Suunto umoziuju d'alsie prispdsobenie sportovych
hodiniek Suunto Traverse. Navstivte sekciu Suunto App Zone na
webovej lokalite Movescount, kde najdete aplikdcie, ako su

68



gasovace a pocitadla, ktoré su k dispozicii na pouzivanie. Ak

nemozete najst to, ¢o potrebujete, vytvorte si vlastnu aplikaciu

nastrojom Suunto App Designer. Aplikacie mézete vytvorit
napriklad na vypocet sklonu kopca na lyziarskej drahe.

Postup pridania aplikacie Suunto do sportovych hodiniek Suunto

Traverse:

1. V komunite Movescount otvorte sekciu PLAN & CREATE
(PLANOVANIE A VYTVARANIE), vyberte App Zone (Z6na
aplikacii) a prechadzajte existujucimi aplikaciami Suunto. Ak
chcete vytvorit vlastnu aplikaciu, prejdite v svojom profile do
sekcie PLAN & CREATE (PLANOVANIE A VYTVARANIE) a zvolte
App Designer.

2. Pridajte aplikaciu Suunto do $portového rezimu. Pripojte
Sportové hodinky Suunto Traverse k svojmu U¢tu Movescount
a synchronizuijte aplikaciu Suunto s hodinkami. Pridana aplikacia
Suunto pocas vasej aktivity zobrazi vysledok vypoctu.

@ POZNAMKA: Ku ka:dému sportovému re:imu mé;ete pridar a
Styri aplikdcie Suunto.

3.26 Cas

Na displeji casu §portovych hodiniek Suunto Traverse sa zobrazuju
tieto informacie:

* horny riadok: datum
» stredny riadok: ¢as

69



70

« spodny riadok: pomocou tlagidla [VIEW] sa zobrazuju d’alsie
informacie, ako je vychod sinka/zépad sinka, nadmorska vyska a
uroveii nabitia batérie.

V ponuke moznosti GENERAL (VSEOBECNE) » Time/date (Cas/

datum) mozno nastavit' nasledovné polozky:

* Duadlny ¢as

e Budik
« Datum a c¢as
3.26.1 Budik

Zariadenie Suunto Traverse mozete pouzivat ako budik. Budik
mozno zapnut/vypnut a ¢as budika nastavit v ponuke moznosti
GENERAL (VSEOBECNE) » Time/date (Cas/datum) » Alarm (Alarm).
Ked je budik zapnuty, na vacsine displejov sa zobrazuje symbol
budika.
Ked znie budik, moézete:
« Odlozit budenie stlacenim tlagidla [LIGHT]. Budik sa zastavi
a znova sa spusti kazdych pat minut, kym ho nevypnete. Budenie
mézete odlozit az 12-krat celkovo za jednu hodinu.
« Zastavit stlacenim tlacidla [START]. Budenie sa zastavi a znova sa
spusti v nasleduijuci den v rovnakom ¢ase, kym budik nevypnete
v ponuke moznosti.



24h

Smin

E]| POZNAMKA: Ked' je aktivované odlozenie budenia, na displeji
casu blikd ikona budika.

3.26.2 Synchronizovanie ¢asu

Cas hodiniek Suunto Traverse mézete aktualizovat prostrednictvom
mobilného telefénu, pocitaca (aplikacia Moveslink) alebo ¢asu
systému GPS. Ak ste hodinky sparovali s aplikaciou Suunto
Movescount App, ¢as a ¢asové pasmo sa automaticky synchronizuje
s mobilnym telefénom.

Ked hodinky prepojite s po¢itatom kablom USB, aplikacia Moveslink
v predvolenom nastaveni aktualizuje ¢as a ddtum hodiniek podra
hodin pocitaca. Tato funkcia sa méze vypnut v nastaveniach
aplikacie Moveslink.

71



72

¢as GPS

Cas GPS opravuje odchylku medzi $portovymi hodinkami Suunto
Traverse a ¢asom systému GPS. Cas systému GPS kontroluje a
opravuije ¢as vzdy po zisteni pozicie GPS (napr. pri zaznamendvani
aktivity alebo ukladani miesta zaujmu).

Cas GPS je predvolene zapnuty. Mézete ho vypnut v ponuke
moznosti GENERAL (VSEOBECNE) » Time/date (Cas/datum) » Time &
date (Cas a datum).

Letny cas

Hodinky Suunto Traverse podporuiju nastavenie letného ¢asu (DST),
ak je zapnuty ¢as systému GPS

Nastavenie letného ¢asu mozno upravit' v ponuke moznosti

GENERAL (VSEOBECNE) » Time/date (Cas/datum) »Time & date (Cas
a datum).

K dispozicii su tri nastavenia:

» Automatic (Automaticky) — automatické nastavenie DST podra
polohy GPS
*  Winter time (Zimny ¢as) — vzdy zimny ¢as (bez DST)



* Summer time (Letny ¢as) — vzdy letny ¢as
3.27 Tony a vibrovanie

Vystrahy vo forme ténov a vibrovania sltzia na upozornenia, alarmy

a iné kl'icové udalosti. Oboje mozno samostatne nastavit' v ponuke

moznosti GENERAL (VSEOBECNE) » Tones/display (Tény/displej) »

Tones (Tony) alebo Vibration (Vibrovanie).

Pre kazdy typ vystrahy mozno zvolit z nasledujucich moznosti:

» All on (Vsetky zapnuté): vsetky udalosti spustaju tony/vibrovanie

» All off (Vsetky vypnuté): ziadne udalosti nespustaju tony/
vibrovanie

« Buttons off (Tlac¢idla vypnuté): vsetky udalosti iné ako stlacenie
tlacidiel spustaju tony/vibrovanie

3.28 Navrat spat’

S hodinkami Suunto Traverse mézete kedykol'vek pocas
zaznamenavania zmenit drahu svojej trasy pomocou displeja
breadcrumb.

Mozete sa aj nechat navigovat po trase zo zaznamnika so
zaznamenanymi aktivitami, ktoré obsahuju Gdaje GPS. Postupuijte
rovnako ako v ¢asti 3.20. 1 Navigovanie po trase. Prejdite na polozku
Logbook (Zaznamnik) namiesto polozky Routes (Trasy) a vyberte
zaznam, ktory chcete pouzit na navigaciu.

73



3.29 Indikatory pocasia

Okrem grafu barometra (pozri 3.2.4 Pouzivanie profilu Barometer)
hodinky Suunto Traverse obsahuiju dva indikatory pocasia:
tendenciu pocasia a vystrahu pred burkou.

Indikator tendencie pocasia sa zobrazuije na displeji ¢asu
a predstavuije rychly spésob na kontrolu zmien pocasia.

Indikator tendencie pocasia sa sklada z dvoch ¢iarok, ktoré tvoria
Sipku. Kazda ciara predstavuje 3 hodiny. Zmena barometrického
tlaku o viac ako 2 hPa pocas troch hodin spésobi zmenu smeru
sipky. Priklady:

\,

“ prudky pokles tlaku pocas poslednych siestich hodin

tlak bol staly a potom pocas poslednych troch hodin

g prudko stupal

tlak prudko stupal a potom pocas poslednych troch
hodin prudko klesal

Y

Vystraha pred burkou
74



Velmi prudky pokles barometrického tlaku zvy¢ajne znamena, ze sa
blizi barka a mali by ste hradat ukryt. Ked' je aktivna vystraha pred
burkou, v hodinkach Suunto Traverse zaznie alarm a zobrazi sa
ikona burky, ked tlak pocas 3 hodin poklesne o 4 hPa alebo viac.

Vystraha pred burkou je predvolene vypnuta. Moézete ju zapnut v
ponuke moznosti ALTI-BARO (ALTI-BARO) » Storm alarm (Vystraha
pred burkou).

E/| POZNAMKA: istraha pred bdrkou nefunguje, ak je aktivovany
profil Viskomer.

Ked sa ozve vystraha pred burkou, zrusite ju stlacenim rubovolného
tlacidla. Ak nestlagite ziadne tlacidlo, vystraha sa raz zopakuije po
piatich minutach. Ikona burky zostane na displeji, kym sa
poveternostné podmienky nestabilizuju (pokles tlaku sa spomali).
Ak sa vystraha pred burkou vyskytne poc¢as zaznamendvania
aktivity, vytvori sa specidlne kolo s ndzvom storm alarm (vystraha
pred burkou).

75



76

4 STAROSTLIVOST A PODPORA
4.1 Pokyny na zaobchadzanie

S vyrobkom zachadzajte opatrne - zabraiite narazom alebo
spadnutiu.

Za normalnych podmienok hodinky nebudu potrebovat servisny
zasah. Po pouzivani hodinky umyte ¢istou vodou, mydlovym
roztokom a starostlivo osuste povrch vihkou, makkou handrickou
alebo jelenicou.

Pouzivajte iba originalne prislugenstvo znacky Suunto - na
poskodenie sposobené neorigindlnym prislusenstvom sa nevztahuije
zaruka.

& 71 Nezabudnite s portové hodinky Suunto Traverse
zaregistrovar na stranke www.suunto.com/support a ziskate
personalizovanu podporu.

4.2 Odolnost’ voéi vode

Zariadenie Suunto Traverse je odolné voci vode do 100 metrov, ¢o je
ekvivalent hodnoty 10 barov. Hodnota v metroch sa vztahuije na
skutoénu hibku potapania a je testovana tlakom vody pri skuske
odolnosti vogi vode vykondvanej spolo¢nostou Suunto. To znamena,
ze hodinky mozete pouzivat pri plavani a snorchlovani, ale
nepouzivaijte ich pri potapani.



E4 POZNAMKA: Odolnost voci vode nie je ekvivalentnd pre
funkinu prevddzkovu hlbku. Oznacenie odolnosti voci vode
oznacuje staticku tesnost, ktord vydr:i pri sprchovani, kipani,
pldvani, potdpani v bazéne a snorchlovani.

Na zachovanie odolnosti voti vode odporucame:

* nikdy nepouzivat sportové hodinky inym spésobom, nez je
uréené,

» v pripade potreby opravy kontaktovat autorizovany servis
spolo¢nosti Suunto, distributora alebo predaijcu,

» udrziavat sportové hodinky ¢isté od prachu a piesku,

» nikdy sa nepokusat otvorit’ telo sportovych hodiniek,

« zabranit pésobeniu rychlych zmien teploty vzduchu alebo vody
na sportové hodinky,

« vzdy cistit sportové hodinky &istou vodou, ak boli ponorené do
slanej vody,

+ zabranit ndrazu alebo padu sportovych hodiniek.

4.3 Nabijanie batérie

Vydrz batérie na jedno nabitie zavisi od spésobu a podmienok
pouzivania §portovych hodiniek Suunto Traverse. Vydrz na jedno
nabitie je nizsia napriklad pri nizkych teplotach. Vo vieobecnosti
plati, ze po urgitom ¢ase sa kapacita nabijacich batérii znizuje.

77



E4 POZNAMKA: V pripade abnormalneho znkenia kapacity z
dévodu poruchy batérie spolocnost Suunto poskytuje zaruku na
wmenu batérie pocas jedného roka alebo max. 300 nabijacich
cyklov, podl'a toho, éo nastane skor.

Ikona batérie signalizuje Uroven nabitia batérie. Ak je uroven
nabitia batérie nizsia ako 10 %, ikona batérie 30 sekund blika. Ak je
Urovei nabitia batérie nizsia ako 2 %, ikona batérie blika
nepretrzite.

[=F 100% RS

EF 76-100% Z[hi<10%
[=F 51-75%

[F 26-50%

[} 0-25%

Ked pocas zaznamenavania Uroven nabitia batérie klesne vel'mi
nizko, stopky sa zastavia a zaznamenavanie sa zastavi. Hodinky
stale ukazuju ¢as, tlacidla su vsak deaktivované.

Batériu nabijajte pripojenim k po¢itatu pomocou dodaného kabla
USB alebo pouzite nabijatku kompatibilna s rozhranim USB. Uplné
nabitie Uplne vybitej batérie trva priblizne 2 - 3 hodiny.

78



@ TIP: Mézete zmenit' interval zistovania GPS pocas
zaznamendvania, aby sa setrila war: batérie. Pozri 3.16.3 Presnost
GPS a uspora energie.

4.4 Ziskanie podpory

Dalsiu podporu ziskate na stranke www.suunto.com/support. Na
tejto stranke najdete komplexny subor podpornych materialov
vratane otazok a odpovedi a instruktaznych videi. Otazky mozete
zaslat’ aj priamo spolo¢nosti Suunto alebo poslat e-mail alebo
zatelefonovat odbornikom oddelenia podpory spolo¢nosti Suunto.

Na kanali spolo¢nosti Suunto v sluzbe YouTube www.youtube.com/
user/MovesCountbySuunto sa okrem toho nachddza mnozstvo
instruktaznych videi.

Odporucame vam zaregistrovat’ svoj vyrobok, ak chcete ziskat
najlepsiu prispésobenu podporu od spolo¢nosti Suunto.

Ziskanie podpory od spolo¢nosti Suunto:

1. Zaregistrujte sa na stranke www.suunto.com/support/MySuunto.

Ak ste sa uz zaregistrovali, prihlaste sa a pridajte sportové

hodinky Suunto Traverse do sekcie My Products(Moje produkty).

2. Navstivte lokalitu Suunto.com (www.suunto.com/support)
a zistite, ¢i uz vasa otazka nebola polozena alebo zodpovedana.
3. Prejdite na stranku CONTACT SUUNTO (Kontaktovat spolognost
Suunto) a predlozte otdzku alebo nam zavolajte na ktorékolvek
z uvedenych ¢isel podpory.

79



80

Mozete nam tiez poslat e-mail na adresu supportesuunto.com.
Uved'te nazov vyrobku, vyrobné ¢islo a podrobny opis problému.
Kvalifikovani zamestnanci oddelenia podpory zakaznikov
spolo¢nosti Suunto vdam pomézu a v pripade potreby vyriesia
problémy v telefonickom rozhovore.



5 UDAJE
5.1 Technické udaje

Vieobecné

» prevadzkova teplota: -20 °C az +60 °C

+ teplota nabijania batérie: 0 °C az +35 °C

» skladovacia teplota: =30 °C az +60 °C

* hmotnost: priblizne 80 g

+ odolnost voci vode: 100 m

« sklo: minerdlne kristarové

* napajanie: nabijatelna litiova batéria

« Vydrz batérie: priblizne 10 — 100 hodin, podra zvolenej presnosti
GPS; priblizne 14 dni, ked je funkcia GPS vypnuta

Pamat’

* Miesta zaujmu (POI): max. 250

Radiovy prijima¢

» kompatibilny s rozhranim Bluetooth® Smart
* komunika¢na frekvencia: 2,4 GHz

« dosah: priblizne 3 m

Barometer
e rozsah zobrazenia: 950 az 1060 hPa
e rozlisenie: 1 hPa

Vyskomer
« rozsah zobrazenia: -500 m az 9999 m

81



e rozlisenie: Tm

Teplomer

* rozsah zobrazenia: -20 °C az +60 °C
« rozlisenie: 1°

Stopky

« rozligenie: 1s do 9:59'59, potom 1 mindta

Kompas

+ rozlisenie: 1 stupen

e presnost: +5 stupnov
GPS

« technolégia: SiRF star V
+ rozligenie: 1 m

5.2 Zhoda

5.2.1 CE

Spolo¢nost Suunto Oy tymto prehlasuije, ze tento vyrobok je
v stlade so zakladnymi poziadavkami a ostatnymi platnymi
ustanoveniami smernice 1999/5/ES.

5.2.2 Zhodas FCC

Toto zariadenie je v zhode s ¢astou 15 pravidiel FCC. Na jeho
prevadzku platia dve podmienky:

(1) toto zariadenie nesmie sposobovat skodlivé rusenie a

(2) toto zariadenie musi dokazat prijat akékol'vek rusenie vratane
rusenia ktoré méze spdsobit’ neziaducu ¢innost’. Tento vyrobok bol

82



testovany na zhodu so standardmi FCC a je uréeny na domace alebo
kancelarske pourzitie.

Zmeny alebo Upravy, ktoré nie su vyslovne schvalené spolo¢nostou
Suunto, mézu zrusit vae oprdvnenie pouzivat tento pristroj podra
nariadenia FCC.

POZNAMKA: Toto zariadenie bolo testované a zistilo sa, ze vyhovuje
limitom pre digitalne zariadenia triedy B podl'a ¢asti 15 pravidiel
FCC. Tieto limity su navrhnuté takym spésobom, aby bola
zabezpetena primerana ochrana pred skodlivym rusenim v pripade
instalacie v domacnosti. Toto zariadenie vytvéra, pouziva a moze
vyzarovat skodlivd vysokofrekvenénu energiu. Ak nie je
nainstalované a pouzivané v sulade s pokynmi, méze rusit’ radiovu
komunikaciu. Neexistuju vsak ziadne zaruky, ze v pripade
konkrétnej instalacie nedojde k ruseniu. Ak toto zariadenie
sposobuje skodlivé rusenie pri prijme rozhlasového alebo
televizneho vysielania, ¢o je mozné zistit' vypnutim a zapnutim
zariadenia, odporugame, aby ste sa pokusili toto rusenie odstranit’
pomocou niektorych z nasleduijucich opatreni:

« Zmeiite orientdciu alebo umiestnenie prijimacej antény.

e Zvacsite vzdialenost medzi zariadenim a prijimagom.

» Pripojte zariadenie do zasuvky v inom okruhu, ako je okruh, do
ktorého je zapojeny prijimac.

» Poziadajte o pomoc predajcu alebo skiseného radiového ¢i
televizneho technika.

83



5.23 IC

Toto zariadenie je v sulade s normami RSS vynimky z licencie
Industry Canada. Na jeho prevadzku platia dve podmienky:

(1) toto zariadenie nesmie spdsobovat’ rusenie a

(2) toto zariadenie musi dokazat’ prijat akékolvek rusenie vratane
rusenia ktoré méze spdsobit’ neziaducu ¢innost’ zariadenia.

5.2.4 NOM-121-SCT1-2009

The operation of this equipment is subject to the following two
conditions: (1) it is possible that this equipment or device may not
cause harmful interference, and (2) this equipment or device must
accept any interference, including interference that may cause
undesired operation of the equipment or device.

5.3 Ochranna znamka

Pristroj Suunto Traverse, jeho loga a d’alsie ochranné znamky
znaciek a nazvy Suunto su registrované alebo neregistrované
ochranné znamky spolo¢nosti Suunto Oy. Vsetky prava vyhradené.

5.4 Oznamenie o patentoch

Tento vyrobok je chraneny patentovymi prihlaskami ¢akajucimi na
schvélenie a prislusnymi narodnymi pravami: US 7,271,774, US
7,324,002, US 13/794,468, US 14/195,670. Boli podané aj dalsie
patentové prihlasky.

84



5.5 Zaruka

Spolo¢nost Suunto zarucuije, ze pocas zaruénej lehoty spolo¢nost’
Suunto alebo autorizované servisné strediska spolo¢nosti Suunto
(dalej iba servisné strediskd) na zaklade vlastného uvézenia
bezplatne poskytnu nahradu za chyby materidlov alebo spracovania
a) opravenim, alebo b) vymenou, alebo c) penaznou nahradou
podra podmienok tejto obmedzenej zaruky. Tdto obmedzena
zaruka je platnd a vymahatel'nd iba v krajine zakupenia vyrobku, ak
to nie je miestnymi zakonmi stanovené inak.

Zaruéna lehota

Zaru¢na lehota sa zacina diiom zakupenia pévodnym kupujtcim. Ak
nie je uvedené inak, zaru¢na lehota na vyrobky je dva (2) roky.
Zaruenad lehota na prislusenstvo vratane (ale nie vyhradne)
bezdrétovych snimacov a vysielacov, nabijaciek, kablov,
nabijatel'nych batérii, remienkov, ndramkov a hadiciek je jeden (1)
rok.

Vylugenia a obmedzenia
Tato obmedzena zéruka sa nevztahuje na:

1. a) bezné opotrebovanie, ako su skrabance, odreniny alebo
zmena farby, b) poruchy sposobené neopatrnym zaobchadzanim
ani ¢) poruchy a poskodenia sposobené nespravnym pouzivanim
alebo pouzivanim v rozpore s odporuganim, nevhodnou
starostlivostou, nedbanlivostou a nehodami, ako je spadnutie
alebo pritlagenie;

2. tlacené materidly a obaly;

85



3. poruchy a predpokladané poruchy spdsobené pouzivanim
s akymkolvek vyrobkom, prislusenstvom, softvérom alebo
sluzbou nevyrobenou alebo nedodanou spolo¢nostou Suunto;
4. nenabijaterné batérie.
Spolo¢nost Suunto nezarucuije, ze prevadzka vyrobku alebo
prislusenstva bude neprerusovand alebo bezchybna ani ze vyrobok
alebo prislusenstvo bude pracovat s inym hardvérom ¢&i softvérom
dodanym trefou stranou.

Tato obmedzend zaruka nie je vymahatel'na, ak vyrobok alebo
prislusenstvo:

1. bol predmet otvoreny mimo predpokladané pouzitie;

2. bol vyrobok opravovany pomocou neautorizovanych nahradnych
dielov; upravovany alebo opravovany neautorizovanym
servisnym strediskom;

3. bolo odstranené, upravené alebo inak poskodené vyrobné &islo,
o ¢om vyhradne rozhodne spolo¢nost Suunto na zaklade
vlastného uvazenia;

4. boli vystavené pdsobeniu chemikalii, vratane, ale nie vylucne,
opalovacieho krému a odpudzovagov hmyzu.

Pristup k zaruénej sluzbe spoloénosti Suunto

Pre pristup k zaru¢nej sluzbe spolognosti Suunto musite dolozit
doklad o zakupeni. Informacie o ziskani zaru¢ného servisu ziskate
na www.suunto.com/warranty, kontaktujte miestneho
autorizovaného predajcu Suunto alebo volajte technicku podporu
Suunto Contact Center.

86



Obmedzenie zodpovednosti

V maximélnom rozsahu povolenom prislusnymi zavaznymi zakonmi
je tdto obmedzend zaruka vas jediny a vylu¢ny prostriedok ndpravy
a nahradzuje vsetky ostatné zaruky, vyslovné alebo implicitné.
Spolo¢nost Suunto nezodpoveda za zvlastne, ndhodné, trestné ani
nasledné skody, vratane (ale nie vyhradne) straty ocakavanych
vyhod, straty Udajov, straty pouzitia, ndklady na kapital, ndklady na
nahradné vybavenie alebo zariadenie, naroky tretich stran,
poskodenie vlastnictva, ktoré su nasledkom zakupenia alebo
pouzivania vyrobku alebo pochadzaju z nedodrzania zaruky,
nedodrzania zmluvy, nedbanlivosti, prec¢inu, zédkonnej alebo
spravodlivej tedrie, aj ked spolo¢nost’ Suunto vedela o moznosti
tychto skéd. Spolo¢nost Suunto nie je zodpovedna za oneskorenia
pri uskuto¢novani zaruénej sluzby.

5.6 Autorské prava

Copyright © Suunto Oy. Vietky préva vyhradené. Suunto, nazvy
vyrobkov Suunto, ich logd a dalsie druhové ochranné zndmky a
nazvy Suunto su registrované alebo neregistrované ochranné
znamky spolo¢nosti Suunto Oy. Tento dokument a jeho obsah je
majetkom firmy Suunto Oy a je uréeny zdvazne na pouzitie jej
klientmi na ziskanie znalosti a kl'icovych informécii o pouzivani
vyrobkov Suunto. Obsah publikacie sa nesmie pouzivat ani
distribuovat za ziadnym inym tcelom, ani inak oznamovat,
uverejiiovat’ alebo reprodukovat’ bez predchadzajiceho pisomného
sthlasu spolo¢nosti Suunto Oy. Aj ked’ venujeme verku pozornost
tomu, aby informdcie v tejto dokumentacii boli UpIné a presné,

87



neposkytuije sa ziadna zaruka na presnost. Obsah tohto dokumentu
sa moOze kedykol'vek zmenit bez predchadzajuceho ozndmenia.
Najnovsiu verziu dokumentacie si mozete prevziat na adrese
www.suunto.com.

88



INDEX

A
aktivity
§portové rezimy, 53
aktualna poloha, 56
Alti & Baro
profil Automaticky, 23
profily, 21
referen¢na hodnota, 21
Alti-Baro, 15
profil Barometer, 23
profil Vyskomer, 22
referenéna hodnota, 18
spravne udaje, 18
Aplikacia Suunto, 68
aplikacia Suunto Movescount,
43
synchronizacia, 45
automatické pozastavenie, 24

B
batéria
nabijanie, 77
baterka, 24
budik, 70
odlozenie budenia, 70

€<

cas, 69
budik, 70
¢as GPS, 71
Letny cas, 71
c¢asovace
odpocitavaci casomer, 33

D
displej
invertovanie displeja, 34, 35
invertovanie displeja, 34, 35
displeje, 33
zobrazenie/skrytie displejov,
33

F
formaty polohy, 48
FusedAlti, 18, 35

G

GNSS
GLONASS, 51
GPS, 51

GPS, 46
signal GPS, 47

89



90

H

hodnota tlaku vzduchu pri
hladine mora, 18

|

ikony, 37

indikator zostavajucej pamate,
42

K
kalibracia
kompas, 28
kompas, 27
deklindcia, 30
kalibracia, 28
zadmok kurzu, 31
kurz
zadmok kurzu, 31

M

miesto zaujmu (POI)
navigovanie, 54
odstrénenie, 58
pridanie, 57

monitor aktivity
kroky, 13

Movescount, 42, 43
Aplikacia Suunto, 68
Suunto App Designer, 68

Suunto App Zone, 68
Moveslink, 42

N
nabijanie, 9
nastavenia, 11
Uprava nastaveni, 11
navigovanie
miesto zaujmu (POI), 54
trasa, 60
vyhradanie cesty spat, 36
Navrat spat, 73

o

odpocitavaci casomer, 33

P
pocasie
tendencia pocasia, 74
vystraha pred burkou, 74
podpora, 79
podsvietenie, 24
jas, 24
rezim, 24
Presnost’ GPS, 50

R

referen¢na hodnota nadmorskej
vysky, 18

S



servisna ponuka, 63
softvér, 66

sprievodca nastavenim, 9
starostlivost, 76

stopky, 67

suradnicové siete, 48
Suunto App Designer, 68
Suunto App Zone, 68

¥

S
§portové rezimy, 66

S

servisna ponuka, 63
softvér, 66

sprievodca nastavenim, 9
starostlivost, 76

stopky, 67

suradnicové siete, 48
Suunto App Designer, 68
Suunto App Zone, 68

T
tlacidla, 8
tony, 73
trasa
navigovanie, 60
trasy
odstranenie trasy, 59
pridanie trasy, 59

\)

vibrovanie, 73
vyhradanie cesty spat, 36
Z

zamok tlacidiel, 26
zaobchadzanie, 76
zastavky, 60

zdznamnik, 40

91



SUUNTO CUSTOMER SUPPORT

1. www.suunto.com/support
www.suunto.com/mysuunto

© Suunto Oy 10/2015, 3/2016
Suunto is a registered trademark of Suunto Oy. All Rights reserved.

. AUSTRALIA +61 1800 240 498
AUSTRIA +43 720 883 104
CANADA +1 800 267 7506
CHINA +86 010 84054725
FINLAND +358 9 4245 0127
FRANCE +33 4 8168 09 26
GERMANY +49 89 3803 8778
ITALY +39 02 9475 1965
JAPAN +813 4520 9417
NETHERLANDS +3110713 7269
NEW ZEALAND +64 9887 5223
RUSSIA +7 499 918 7148
SPAIN +34 911143175
SWEDEN +46 8 5250 0730
SWITZERLAND +41 44 580 9988
UK +44 20 3608 0534
USA +1 855 258 0900



	1 BEZPEČNOSŤ
	2 ZAČÍNAME
	2.1 Používanie tlačidiel
	2.2 Nastavenie
	2.3 Úprava nastavení

	3 FUNKCIE
	3.1 Monitorovanie aktivity
	3.2 Alti-Baro
	3.2.1 Získanie správnych údajov
	3.2.2 Výber vhodného profilu pre aktivitu
	3.2.3 Používanie profilu Výškomer
	3.2.4 Používanie profilu Barometer
	3.2.5 Používanie profilu Automaticky

	3.3 Automatické pozastavenie
	3.4 Podsvietenie
	3.5 Zámok tlačidiel
	3.6 Kompas
	3.6.1 Kalibrácia kompasu
	3.6.2 Nastavenie deklinácie
	3.6.3 Nastavenie zámku kurzu

	3.7 Odpočítavací časovač
	3.8 Displeje
	3.8.1 Nastavenie kontrastu displeja
	3.8.2 Invertovanie farieb displeja

	3.9 FusedAlti
	3.10 Vyhľadanie cesty späť
	3.11 Ikony
	3.12 Záznamník
	3.13 Indikátor zostávajúcej pamäte
	3.14 Movescount
	3.15 Mobilná aplikácia Movescount
	3.15.1 Synchronizácia s mobilnou aplikáciou

	3.16 Navigovanie so systémom GPS
	3.16.1 Získanie signálu GPS
	3.16.2 Súradnicové siete GPS a formáty polohy
	3.16.3 Presnosť GPS a úspora energie
	3.16.4 GPS a GLONASS

	3.17 Oznámenia
	3.18 Zaznamenávanie aktivít
	3.19 Miesta záujmu
	3.19.1 Kontrola polohy
	3.19.2 Pridanie miesta záujmu
	3.19.3 Odstránenie miesta záujmu

	3.20 Trasy
	3.20.1 Navigovanie po trase
	3.20.2 Počas navigácie

	3.21 Servisná ponuka
	3.22 Aktualizácie softvéru
	3.23 Športové režimy
	3.24 Stopky
	3.25 Aplikácie Suunto
	3.26 Čas
	3.26.1 Budík
	3.26.2 Synchronizovanie času

	3.27 Tóny a vibrovanie
	3.28 Návrat späť
	3.29 Indikátory počasia

	4 STAROSTLIVOSŤ A PODPORA
	4.1 Pokyny na zaobchádzanie
	4.2 Odolnosť voči vode
	4.3 Nabíjanie batérie
	4.4 Získanie podpory

	5 ÚDAJE
	5.1 Technické údaje
	5.2 Zhoda
	5.2.1 CE
	5.2.2 Zhoda s FCC
	5.2.3 IC
	5.2.4 NOM-121-SCT1-2009

	5.3 Ochranná známka
	5.4 Oznámenie o patentoch
	5.5 Záruka
	5.6 Autorské práva


